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Sfi nansowane ze środków KWW Grażyny Dziedzic

W uroczystościach, które rozpoczęły 
się mszą świętą w kościele Matki Bożej 
Różańcowej, udział wzięli bliscy ofi ar, 
współpracownicy, związkowcy i przed-
stawiciele władz miasta. Następnie tra-
dycyjnie udano się pod tablicę z nazwi-

skami osób, które zginęły podczas pracy 
w kopalni, by złożyć wieńce.

– Wtedy byłam z wami jako dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i zawsze będę z wami. Zawsze możecie na 
mnie liczyć. Bezpieczeństwo i dobro tego 

W ubiegły piątek (21.11.) uczczono ósmą już rocznicę katastrofy w kopalni Halemba. Dokładnie 21 listopada 2006 r., w wyniku wybuchu metanu i pyłu węglowego 
zginęło 23 górników. Katastrofa była jedną z największych tragedii w polskim górnictwie od blisko 30 lat.

Minęło osiem lat, jednak żal i ból pozostają

Tradycyjnie hołd zmarłym górnikom oddała prezydent Grażyna Dziedzic. Foto: DK

miasta oraz jego mieszkańców jest dla 
mnie najważniejsze – mówiła przy po-
mniku prezydent miasta Grażyna Dzie-
dzic nie kryjąc wzruszenia i emocji.

– Ten monument, wzniesiony tu na 
cmentarzu komunalnym, przypomina 
wszystkim, że górnicy ponieśli najwyż-
szą cenę – powiedział Stanisław Kier-
mes, pomysłodawca powstania pamiąt-
kowej tablicy, emerytowany górnik, 
który przepracował 35 lat w kopalni 
Halemba. Każdej kolejnej rocznicy to-
warzyszyły łzy, rozpacz i emocje, ale 
także ciągnący się już kolejny rok pro-
ces sądowy. Jednak we wtorek, 18 li-
stopada, nastąpił jeden z ważnych eta-
pów kończących postępowanie. Proku-
rator Wiesław Kużdżał wygłosił, że 
domaga się ośmiu lat pozbawienia 
wolności dla byłego szefa działu wen-
tylacji w kopalni, Marka Z., siedmiu lat 
więzienia dla byłego dyrektora kopal-
ni, Kazimierza D. oraz kar od pół roku 
do dwóch lat dla pozostałych 15 oskar-
żonych. Jak podkreśla, kary, których 

się domaga są surowe i powinny być 
przestrogą dla wszystkich odpowiada-
jących za bezpieczeństwo w kopal-
niach. Chce też, by sąd ukarał winnych 
dodatkowo karą grzywny. – Zgroma-
dzony materiał dowodowy wskazuje, że 
do tego wypadku doprowadziła niepra-
widłowa praca osób dozoru i kierow-
nictwa kopalni Halemba oraz fi rmy 
Mard, polegająca m.in. na świadomym 
zlekceważeniu występujących w tym re-
jonie kopalni zagrożeń naturalnych, 
a także brak prowadzenia odpowied-
niej profi laktyki zapobiegającej takim 
zagrożeniom oraz skierowanie w takich 
właśnie warunkach ludzi do pracy – 
odczytywał oskarżyciel.

 Dokończenie na str. 2
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Górnicy walczą o swoje prawa 
Spotkanie było pokłosiem okupacji 

Kompanii Węglowej przez związkowców, 
która rozpoczęła się 13 listopada po tym, 
jak górnicy dowiedzieli się, że KW S.A. 
prawdopodobnie nie ma pieniędzy na wy-
płatę grudniowych pensji. Ponadto zarząd 
spółki miał ich poinformować, iż nie uda-
ło się pozyskać źródeł finansowania pro-
gramu naprawczego. Alternatywą miałoby 
być rzekomo zamknięcie kilku kopalń 
(przypomnijmy, że trzy zakłady Kompanii 
Węglowej znajdują się w naszym mie-
ście).

W związku z gorącą sytuacją na Śląsku 
premier Ewa Kopacz postanowiła spotkać 
się z zaniepokojonymi górnikami. Tema-
tem rozmów była sprawa ewentualnego 
łączenia, sprzedaży, czy likwidacji kopalń. 
Bowiem Kompania Węglowa jest na skra-
ju upadłości z powodu węgla, który zalega 
na zwałach. 

– Nie można zaklinać rzeczywistości 
i uciekać od odpowiedzialności za dalszy 
byt spółki. Presja czasu nieuchronnie po-
woduje konieczność podejmowania de-
cyzji. Zarząd, w obecnej sytuacji firmy, 
jest nie tylko zobowiązany do działania, 
ale i zdeterminowany do podjęcia wszyst-
kich kroków zapobiegających groźbie 
wszczęcia postępowania upadłościowe-
go – podkreślał już we wrześniu Miro-
sław Taras, były już prezes Kompanii 
Węglowej.

Ewa Kopacz spotkała się z górnikami, m.in. z Rudy Śląskiej. Bowiem ci obawia-
ją się o utratę miejsc pracy i wypłatę grudniowych wynagrodzeń. Dlatego też 
premier powołała pełnomocnika ds. naprawy sytuacji w polskim górnictwie. 

Spośród 14 kopalni KW S.A., tylko trzy 
z nich są w stanie utrzymać rentowność – 
słyszeliśmy z ust przedstawicieli KW. 
Związkowcy są jednak innego zdania.

– Nie ma czegoś takiego, jak mniej, czy 
bardziej rentowne kopalnie. Wszystko bo-
wiem zależy od kierunku sprzedaży węgla 
i frontu wydobywczego. Kopalnia nie jest 
fabryką waty cukrowej. Po to właśnie po-
wstała Kompania Węglowa, by wyrówny-
wać różnice pomiędzy kopalniami. Okre-
sowo bowiem część z nich wydobywa wę-
giel na bardzo dobrych złożach, a część na 
gorszych. Zresztą udowodniliśmy to w 2010 
roku w przypadku kopalni Halemba-Wirek. 
Kiedy to po przygotowaniu solidnych ana-
liz wykazaliśmy, że przez kolejnych 20 lat 
zakład będzie generował dodatni wynik fi-
nansowy. Rentowności kopalń nie można 
określać na dany rok. To są organizmy, 
które wymagają planowania  i przewidy-
wania w dłuższej perspektywie czasu – ko-
mentuje Marceli Murawski, przewodni-
czący WZZ ,,Sierpień 80” w kopalni Ha-
lemba-Wirek.

Natomiast związkowcy i zarząd kompa-
nii od kilku miesięcy nie potrafią porozu-
mieć się, co do ostatecznego kształtu pro-
gramu naprawczego. Tym bardziej, że 
spółka zapowiedziała likwidację deputa-
tów m.in. dla emerytów i rencistów. 

Teraz gorącą atmosferę w górnictwie 
spróbuje stonować wiceminister skarbu 

Wojciech Kowalczyk, który został powo-
łany przez Ewę Kopacz na pełnomocnika 
ds. naprawy sytuacji w polskim górnic-
twie. Tym samym przeniesie się on do Mi-
nisterstwa Gospodarki. Do obowiązków 
Wojciecha Kowalczyka będzie należało 
inicjowanie, koordynowanie i monitoro-
wanie działań w zakresie restrukturyzacji 
sektora węgla kamiennego.

– Mirosław Taras twierdził, że nie ma 
pomysłu na dalszy los kopalni, odda je za 
złotówkę, jak również, że najlepszym wyj-
ściem byłaby likwidacja pięciu kopalń 
i zwolnienie 15 tys. pracowników. Umówi-
liśmy się z Wojciechem Kowalczykiem peł-
nomocnikiem rządu ds. restrukturyzacji 
górnictwa, że dostaje on od nas trzytygo-
dniowy kredyt zaufania na opracowanie 

Związkowcy do wtorku (19.11.) okupowali siedzibę Kompanii Węglowej.  Foto: TVS

nowego programu naprawy górnictwa. 
Póki on nie zostanie przedstawiony stronie 
społecznej, nie mogę określić, jaka będzie 
przyszłość rudzkich kopalń. Na razie 
chciałbym uspokoić załogi wszystkich za-
kładów, że nie zapadły ostateczne decyzje 
– mówi Dariusz Potyrała, przewodniczący 
ZZG w Polsce.

Wicepremier Janusz Piechociński za-
powiedział, że nowy pełnomocnik powi-
nien w ciągu kilkunastu dni przedstawić 
na nowo opracowany program napraw-
czy dla Kompanii Węglowej, który to zo-
stanie przekazany również związkow-
com. Kowalczyk powoła w tym celu spe-
cjalny zespół. Natomiast za ok. 2-3 tygo-
dnie premier Kopacz ma pojawić się na 
Śląsku, by znów porozmawiać ze związ-
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Dodatkowo prokurator podkreślił, że 
zarówno w pierwszym, jak i drugim przy-
padku, wyrok miałby być bez zawieszenia, 
natomiast dla pozostałych oskarżonych – 
w zawieszeniu.

Biorący udział w piątkowych (21.11.) 
uroczystościach związkowcy nie ukrywają 
swojego rozżalenia co do sytuacji panują-
cej w kopalniach, związanej z bezpieczeń-
stwem. – Jak co roku, już ósmy raz złożyli-
śmy wieńce, zapaliliśmy znicze i oddaliśmy 

cześć pamięci 23 górników zamordowa-
nych w kopalni „Halemba” – informował 
rzecznik prasowy WZZ „Sierpień 80”, Pa-
tryk Kosela. – Tylko dlatego, że górnicy 
pamiętają o takich zbrodniach, jak ta na 
„Halembie” i potrafią walczyć o swoje, to 
ze Śląskiem nie zrobiono tego, co z Wał-
brzychem. Tam dawno już nie ma ani gór-
ników, ani kopalń, ani pamięci – mówi 
Bogusław Ziętek, przewodniczący Wolne-
go Związku Zawodowego „Sierpień 80”.

Lider „Sierpnia 80” w KWK Halemba-
Wirek w mocnych słowach nawiązał także 
do tragedii, do których doszło w ostatnim 
czasie, m.in. w mysłowickiej kopalni.

– To jakaś granda i kpina! Państwo pol-
skie najwyraźniej abdykowało. Mija wła-
śnie 8 lat od tego mordu, od tego ludobój-
stwa na górnikach, a winni nie są w dal-
szym ciągu osądzeni i nie ponieśli odpo-
wiedzialności. Cieszyli się swego czasu 
poparciem senatora PO i biskupa. To ko-

lejny policzek wymierzony rodzinom zabi-
tych. Taką bezkarność widzą inni w środo-
wisku górniczym i również szastają zdro-
wiem i życiem górników. Świadczą o tym 
kolejne po tej w „Halembie” tragedie. Ta 
w kopalni „Śląsk” w 2009 roku, czy ta 
ostatnia w „Wesołej” w Mysłowicach – 
oburza się Marceli  Murawski, lider 
„Sierpnia 80” w KWK Halemba-Wirek.

Prokuratura Okręgowa w Gliwicach za-
mknęła śledztwo w sprawie rudzkiej ko-
palni w czerwcu 2008 roku. Aktem oskar-
żenia objętych zostało 27 osób, dziewięć 

z nich wniosło o możliwość dobrowolnego 
poddania się karze (zostali skazani na wię-
zienie w zawieszeniu i grzywny), sprawę 
innego oskarżonego wyłączono do innego 
postępowania. Główny proces ruszył w li-
stopadzie 2008 roku.

Następną rozprawę zaplanowano 25 li-
stopada, podczas której głos mają zabrać 
kolejni obrońcy oskarżonych. Po wystą-
pieniach prokuratora, obrońców i oskarżo-
nych sąd powinien ogłosić ostateczny wy-
rok.

Magdalena Szewczyk

minęło osiem lat, jednak żal i ból pozostają

kowcami o przyszłości górnictwa i przed-
stawić im plan działania.

Co pocieszające, podczas wtorkowego 
spotkania (18.11.) górników zapewniono, 
że zarówno grudniowe pensje jak i wypła-
ty barbórkowe nie są zagrożone. 

Padły także ważne – zwłaszcza dla 
mieszkańców Rudy Śląskiej – deklaracje. 
Mianowicie wicepremier Piechociński za-
powiedział, że do Węglokoksu zostaną 
sprzedane cztery kopalnie: Bobrek-Cen-
trum, Piekary, Chwałowice oraz Jankowi-
ce. Nie ma więc wśród nich zakładów 
z Rudy Śląskiej.

Dodajmy, że w związku z gorącą atmos-
ferą wśród górników, 21 listopada Miro-
sław Taras został odwołany ze stanowiska 
prezesa Kompanii Węglowej. W uzasad-
nieniu czytamy: „(…) W wyniku analizy 
rada nadzorcza stwierdziła nieskuteczność 
dotychczasowych działań zarządu w zakre-
sie restrukturyzacji spółki. Nie został ogra-
niczony poziom kosztów, generując – przy 
braku przesłanek do wzrostu cen – dalszy 
wzrost strat na działalności spółki. Działa-
nia zarządu nie tylko nie spowodowały po-
prawy sytuacji ekonomiczno-finansowej, 
ale nastąpiło pogłębienie się dramatycznej 
sytuacji spółki. Rada nadzorcza stwierdzi-
ła niedostateczną koordynację działań za-
rządu oraz brak skuteczności w zakresie 
prowadzonego dialogu ze stroną społeczną 
uniemożliwiający wprowadzanie rozwią-
zań restrukturyzacyjnych”. Na stanowisku 
Tarasa zastąpi Piotr Rykala – dotychczaso-
wy wiceprezes ds. pracy. 

                                          Joanna Oreł

Dokończenie ze str. 1
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– Po raz piąty spotykamy się na Festi-
walu „Jesienne Klimaty”, który pozwala 
niepełnosprawnym artystom z różnych 
szkół, ośrodków oraz warsztatów na zapre-
zentowanie swoich talentów: muzycznych, 
tanecznych czy plastycznych. Obecność 
potwierdziło 14 zespołów – powiedział 
Wiesław Jagielski, dyrektor ZSS nr 3. Fe-
stiwal zgromadził ponad 100 gości, którzy 
poprzez gromkie brawa udowadniali jak 
bardzo podoba im się twórczość kolegów 
i koleżanek. Kolejnych 100 uczestników 

W MCK wciąż jesiennie

14 zespołów artystycznych zaprezentowało się na deskach MCK.  Foto: DK

O wolontariacie plastycznie
Znamy już wyniki konkursu plastycznego „Masz wolny czas – 

zostań wolontariuszem” organizowanego przez Stowarzyszenie 
„Przystanek” w Rudzie Śląskiej. Spośród około 130 prac wyłonio-
no sześć podzielonych na dwie kategorie wiekowe. W pierwszej, 
obejmującej uczestników ze szkół podstawowych, pierwsze miej-
sce zdobyła Sandra Orlik, drugie – Zofia Brojacz, a trzecie – Wik-
toria Urbacz. W drugiej kategorii, skupiającej prace uczniów klas 
gimnazjalnych, miejscami na podium uhonorowano: Agatę Lipiń-
ską, Sandrę Dworak oraz Angelikę Bartodziej. Uroczyste wręcze-
nie nagród zwyciężczyniom odbędzie się 26 listopada podczas 
Gali „Aniołów Wolontariatu”.

– Ideą naszego konkursu była chęć przybliżenia młodszym spra-
wy wolontariatu, pokazania im, że bezinteresowna pomoc ma sens, 
ponieważ daje ogromną satysfakcję i radość – tłumaczyła Magda-
lena Jawornicka-Oleś ze Stowarzyszenia „Przystanek”.

Dominika Kubizna 130 prac przedstawiało plastyczne ujęcie kwestii wolontariatu.  Foto: DK

REKLAMA

2 grudnia – KATOWICE i ZAWIERCIE
3 grudnia – PIEKARY ŚLĄSKIE i BYTOM

4 grudnia – RUDA ŚLĄSKA i ŻORY

przybyło z ZSS nr 3, będącego jednocze-
śnie organizatorem imprezy. 

– Dzięki wspólnym wysiłkom zaprezen-
tujemy dziś występy taneczne, popis wo-
kalny, pokazy dwóch teatrzyków szkolnych 
oraz prace plastyczne – dodała Monika 
Rajca, nauczyciel z ZSS nr 3. 

– Za chwilę zatańczymy do piosenki 
„Mamma Mia” Eleny. Już nie możemy się 
doczekać – zdradziła za kulisami Monika 
Laksa, uczennica z ZSS nr 3.

 DK

Młodzi znawcy Biblii

Laureatki konkursu biblijnego. Foto: DK

„Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię” – pod tym hasłem 63 
uczniów z 21 szkół podstawowych przystąpiło do XX międzysz-
kolnego konkursu biblijnego poświęconego Ewangelii św. Marka. 
By umożliwić uczestnikom odpowiednie skupienie się, czwartko-
wy konkurs, organizowany w salkach parafialnych kochłowickie-
go kościoła Trójcy Przenajświętszej, poprzedziło krótkie nabożeń-
stwo odprawione przez ks. dziekana Jerzego Lisczyka. – 20 listo-
pada w każdym mieście województwa śląskiego odbywają się 
konkursy biblijne, jednak nie każde cieszą się takim zainteresowa-
niem jak nasz. Dedykujemy go uczniom IV, V i VI klas szkół podsta-
wowych, laureatom etapów szkolnych – powiedziała Barbara To-
toń-Kryjak, organizatorka konkursu.

Treść Ewangelii św. Marka najlepiej opanowały: Julia Skóra  
(1. miejsce), Emilia Kaczmarczyk (2. miejsce) oraz Natalia Borys 
(3 miejsce). Co ciekawe, Julia i Natalia już po raz drugi z rzędu 
zajęły miejsca na podium. Gratulujemy! 

Dominika Kubizna 

W sobotę (22.11.) oficjalnie zainaugurowano II etap polsko- 
rosyjskiej wymiany młodzieżowej. W In-nym Domu Kultury  
w Kochłowicach podsumowano pobyt rudzian w Krasnojarsku 

Krasnojarska przygoda

Rosjanie spędzą na Śląsku tydzień. Foto: RP

i przywitano młodzież z Rosji. – Bardzo ważne jest uczestnictwo 
w takich wymianach. Poznajemy inne kultury, lepiej je rozumie-
my i uczymy się żyć razem. Jest to istotne również z punktu  
widzenia ostatnich wydarzeń politycznych – tłumaczyła Natalia 
Pavlenka z Krasnojarska.

– Dużo pracowaliśmy nad tematem stereotypów. Zawsze pod-
czas wymian młodzieżowych atmosfera jest bardzo dobra. Mieli-
śmy różne zajęcia, między innymi tworzenie słowiańskich lalek 
i amuletów – opowiadała Anna Kolasińska, uczestniczka wymia-
ny i tłumaczka.

W tym roku do Rudy Śląskiej przybyło jedenastu gości z Rosji. 
– Już trzeci rok organizujemy wymianę młodzieży z miastem  
Krasnojarsk. Rudzianie byli miesiąc temu na Syberii Wschodniej. 
Przyglądaliśmy się życiu naszych sąsiadów oraz ich kulturze, 
a teraz przez tydzień Rosjanie będą gościć na Śląsku. Za tydzień 
na koncercie finałowym podsumujemy ten pobyt rosyjskiej mło-
dzieży – mówił Siergiej Sergey Lapshin, koordynator projektu 
„Poznaj sąsiada, poznaj siebie”. 

 Robert Połzoń

POLECAMY

Anna Fryczkowska
Kurort Amnezja
Jedna zapomniała o wszystkim, druga wolałaby nie pamiętać. Mistrzyni suspensu w nowej powieści 

o zemście i miłości. Dwie kobiety i wakacyjny kurort w środku zimy. Wandę, trzydziestoletnią wdowę, 
przywiodła do Brzegów chęć zemsty na kobiecie, która zrujnowała jej życie. Dwudziestolatka Marianna 
nie zdaje sobie sprawy, jaką rolę w tym odegrała – straciła pamięć po tragicznym wypadku i przechodzi 
tutaj rekonwalescencję pod bacznym okiem narzeczonego. Konfrontacja kobiet, po ich życiowych zawi-
rowaniach, jest zaskakująca i dla nich samych, i dla czytelnika. Miłość i żałoba, zbrodnia i kara, ucieczka 
przed przeszłością i szukanie tożsamości. Mroczna, o silnym ładunku emocji powieść, z suspensem god-
nym samego Hitchcocka. Książkę poleca: Każda książka Anny Fryczkowskiej to dla mnie nowa czytelnicza 
przygoda i nowe zaskoczenie. Po znakomitej czarnej komedii Starsza pani wnika stworzyła rasowy thriller 
psychologiczny. Cierpiąca na zanik pamięci Marianna odkrywa nie tylko, kto zabił i dlaczego, musi też 
odkryć własną tożsamość. Powieści Kurort Amnezja nie da się zapomnieć. 

Marta Mizuro, „Zwierciadło” 
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Klub HDK przy KWK Halemba 
tradycyjnie podsumował mijający 
rok podczas uroczystej akademii. 
W sobotę (22.11.) wyróżnienia i od-
znaki otrzymali zasłużeni członkowie 
oraz instytucje i osoby wspierające 
klub.

– Co roku podsumowujemy działal-
ność naszego klubu. Chcemy wyróżnić 
aktywnych dawców. Ten rok był dość 
średni, jeśli chodzi o litraż krwi. Zda-
rzały nam się lepsze lata. Niestety no-
tuje się spadek dawców, ponieważ 
w kopalni jest już coraz mniej pra-
cowników, a często prywatni praco-
dawcy nie respektują dnia wolnego 
dla dawców – tłumaczył Stanisław 
Michalski, prezes klubu HDK przy 
KWK Halemba.

W ostatnim roku klub HDK przy 
KWK Halemba oddał 250 litrów krwi. 
To o 10 litrów więcej niż w poprzed-
nim roku. Wynik jest tym bardziej im-
ponujący, ponieważ klub organizuje 
sześć zbiórek w roku.

– Zawsze mówię dosadnie – odda-
wajmy krew i pomagajmy innym. To 
jest chyba najszlachetniejsza forma 
pomocy – mówił Kazimierz Tomczak, 
członek klubu mający na swoim kon-
cie ponad 88 oddanych litrów krwi.

 Robert Połzoń

Krople  
pomocy

To finał sprawy z 2012 roku. Rudzki 
szpital ubiegał się wówczas o 2,5 mln zło-
tych na roczne świadczenia, które miały 
być realizowane przez trzy lata. NFZ nie 
przyznał jednak kontraktu. To oznaczało, 
że ok. 800 pacjentów, bo około tylu w cią-
gu roku przyjmowano na oddziale, pozo-
stawiono bez pomocy. NFZ oddalił ponad-
to odwołanie, jakie w związku z tym złoży-
ła dyrekcja Szpitala Miejskiego Rudzie 
Śląskiej. Fundusz tłumaczył wówczas, że 
zgodnie z zasadami konkursu oferta rudz-

kiego Oddziału Okulistycznego była mniej 
korzystna w porównaniu do pozostałych. – 
To jest skandal, działanie ponad jakimikol-
wiek zasadami, także i prawnymi. Najwięk-
sze miasto górnicze w UE pozbawione od-
działu okulistycznego z powodów, które 
dzisiaj już wiemy, były nieprawdziwe – ko-
mentuje Tomasz Underman, przewodni-
czący Ogólnopolskiego Związku Zawodo-
wego Lekarzy. – Najgorsze w tej sprawie 
jest to, że część polityków podczas referen-
dum chciała tego użyć jako karty przetar-

Rudzki szpital wygrywa batalię sądową z Narodowym Funduszem Zdrowia w sprawie kontraktu na okulistykę. Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia musi ponownie 
rozpatrzyć skargę szpitala i jeszcze raz zbadać oferty z 2012 roku na świadczenie usług okulistycznych. Tym samym pojawiła się szansa na odzyskanie kontraktu przez 
rudzką okulistykę. Decyzja Naczelnego Sądu Administracyjnego jest ostateczna.

Rudzka okulistyka ma szansę na odzyskanie kontraktu
gowej, że wina jest po stronie miasta i szpi-
tala. Na szczęście prawda wyszła na jaw, 
a szpital nie popełnił żadnego błędu, co 
nam zarzucano. Nie wiem, czy to nie była 
decyzja polityczna, że nasz szpital ten od-
dział w taki sposób stracił – dodaje Under-
man.

W związku z kryzysową sytuacją rudz-
kiej okulistyki, w tym samym roku miasto 
uruchomiło program operacyjnego lecze-
nia zaćmy i jaskry. W budżecie zarezerwo-
wano na ten cel ok. 100 tys. zł, dzięki któ-
rym rocznie możliwych było do wykonania 
ok. 300-350 operacji zaćmy. 

Teraz jednak pojawiła się szansa na od-
zyskanie kontraktu. Chodzi o zapis doty-
czący ubezpieczenia szpitali od zdarzeń 
medycznych. Był on jednym z niezbędnych 
kryteriów podczas postępowania konkur-
sowego. Tymczasem przed dwoma laty ta-
kich ubezpieczeń nie posiadały placówki, 
które wygrały konkurs. Natomiast rudzki 
szpital spełniał taki warunek.

Sprawa trafiła więc ostatecznie do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, który przyznał rację dyrekcji 
rudzkiego szpitala. 

– Szkoda, że Narodowy Fundusz Zdro-
wia od razu nie chciał uznać naszych argu-
mentów i trzeba było wyroków sądów 
dwóch instancji – podkreśla prezydent 

Władze rudzkiego szpitala liczą na odzyskanie kontraktu. Foto: arch.

Grażyna Dziedzic. – Na takim przedłuża-
niu sprawy cierpią pacjenci z Rudy Śląskiej 
i najbliższych okolic, którzy żeby leczyć 
choroby oczu, muszą jeździć aż do katowic-
kich szpitali – dodaje.  

NFZ jednak złożył skargę kasacyjną do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, argumentując między inny-
mi, że udostępnienie rudzkiemu szpitalowi 
proponowanych ofert innych placówek by-
łoby naruszeniem prawa do ochrony da-
nych osobowych i tajemnicy handlowej. 

Dalsze działania leżą teraz więc nie tyl-
ko po stronie NSA, ale także NFZ. – W to-
ku formalnego badania ofert fundusz musi 
uwzględnić to, czy na etapie składania ofert 
poszczególne placówki medyczne posiada-
ły ubezpieczenie od zdarzeń medycznych, 
gdyż w tamtym okresie było to obligatoryj-
ne. My takie posiadaliśmy, a z naszych in-
formacji wynika, że część podmiotów, które 
otrzymały kontrakt, takiej polisy nie miało. 
Będziemy starali się odzyskać kontrakt na 
okulistykę – podkreśla Sławomir Święcho-
wicz, prezes rudzkiego szpitala. – Obecnie 
wiadomo, że terminy konkursów zostały 
przesunięte na 2016 rok. Chcemy w związ-
ku z powyższym w najbliższym czasie pod-
jąć rozmowy na temat przywrócenia możli-
wości wykonywania tych świadczeń w Ru-
dzie Śląskiej – dodaje. Joanna Oreł
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Swoje urodziny obchodził 
w sali szpitalnej Centrum Urazo-
wego w Sosnowcu. Jednak jego 
wielka odwaga oraz wola walki 
sprawiły, że spełniło się jedno 
z jego marzeń – stanął twarzą 
w twarz ze swoim idolem. 

Marcin Bujara, mieszkaniec 
Bykowiny, to wesoły, młody 
człowiek, kochający rodzinę. 
Jest duszą towarzystwa, co wi-
dać na każdym spotkaniu w gro-
nie bliskich. Kilka miesięcy te-
mu uległ wypadkowi i został 
sparaliżowany po przerwaniu 
rdzenia kręgowego. Walczy 
o zdrowie, i to z bardzo dobrymi 
rezultatami. Mimo złych pro-
gnoz, porusza kończynami, gło-
wą, uśmiecha się i z nadzieją 
patrzy w przyszłość.

22 listopada, Marcin obcho-
dził swoje urodziny w Centrum 
Urazowym w Sosnowcu. Nie 
zdawał sobie sprawy, że na im-
prezę został zaproszony jego 
idol świata sportu. W drzwiach 
szpitalnej sali stanął Mariusz 
Śrutwa, zawodnik Ruchu Cho-
rzów, z koszulką podpisaną 
przez kolegów z chorzowskiego 
klubu. Ze sportowcem byli także 
klubowi kibice.

– Mario, Ty mi się dzisiaj śni-
łeś! – Marcin z niedowierzaniem 
i łzami szczęścia przywitał go-
ścia. 

Czas, gdy kibic mógł poroz-
mawiać z piłkarzem, stał się 
chwilą szczęścia, w przepełnio-
nym bólem i cierpieniem życiu, 
z którymi musi się zmagać. Tak-
że dla Mariusza Śrutwy spotka-
nie było ogromnym przeżyciem. 

– Przyjacielu, wiem co to fi-
zyczne cierpienie i niemoc, 
walcz. Czekam na Ciebie na Ci-
chej, tam razem zagramy w nogę 
– podnosił na duchu swojego fa-
na. Marcin do końca nie wierzył 
w to, co się wokół niego dzieje: 
– Z tych emocji chyba znajdę się 
na kardiologii – zażartował, co 
skwitował od razu piłkarz: – Jak 
zajdziesz tam o własnych no-
gach, nie widzę przeszkód. Na 
niecodziennym przyjęciu poja-

wiła się także prezydent Graży-
na Dziedzic, która podniosła ro-
dzinę Marcina na duchu oraz 
udzieliła rad odnośnie wyjścia 
Marcina ze szpitala.

– Dziękuję, że mogę tu z wami 
być i świętować urodziny Marci-
na. Jesteście z naszego miasta, 
wszyscy w nim jesteśmy jak na-
czynia połączone – istniejemy 
dzięki sobie wzajemnie i dla sie-
bie. Nie jesteście sami, macie 
nas, czyli wielką rodzinę. Mar-
cin, czekamy na Ciebie w domu, 
w Rudzie – mówiła prezydent.

Dla Marcina urodziny będą na 
pewno niezapomniane, a spotka-
nie ze znanym sportowcem oby 
dodało mu sił do dalszej walki.

MS, AP

„Mario, Ty mi się dzisiaj śniłeś…”

Taka koszulka to dla Marcina spełnienie marzeń. Foto: AP

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  
przy ul. Gęsiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną  

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 25.09.2014 r. zakończył się wynikiem 
negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod za-
budowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Ślą-
skiej-Halembie przy ulicy Gęsiej, stanowiąca działkę nr 997/38 o powierzchni 2000 m2, obręb Bielszowice, 
zapisana na karcie mapy 6 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW GL1S/00026293/6 (działy III i IV wolne są od wpisów). Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska działka nr 997/38 stanowi teren zabudowy mieszkaniowej 
o zróżnicowanych parametrach (symbol planu MM2). 

Zbywana nieruchomość położona jest przy ulicy Gęsiej w odległości ok. 100 m od ulicy Edmunda Kokota, 
posiada regularny kształt prostokąta; grunt jest porośnięty trawą, drzewami i krzewami. Przez nieruchomość 
przebiega sieć energetyczna.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 150.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 8.01.2015 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 

Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (za-

mieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.
bip.info.pl) i w terminie do dnia 2.01.2015 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 7.500,00 zł, z dopiskiem 
„wadium – ul. Gęsia” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Ślą-
ski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pokój nr 13 i 14 w godzinach: 
poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 8.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przed-
łożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 248-75-
63.

OGŁOSZENIE
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Obecna prezydent Rudy Śląskiej za-
powiedziała m.in. wprowadzenie bez-
płatnej komunikacji miejskiej. Pytanie 
tylko, czy to nie obciąży dodatkowo 
budżetu miasta.

– W sprawie komunikacji bezpłatnej 
wszystko mamy już przemyślane. Mo-
gę zapewnić, że wprowadzając ją nie 
będziemy musieli więcej płacić do 
KZK GOP. Przypominam, że chcemy 
wprowadzić bezpłatną komunikację 
miejską na liniach wewnątrzmiejskich. 
Wszystkie wyliczenia i analizy co do 
kosztów i rozwiązań organizacyjnych 
chcę najpierw przedstawić już nowej 
Radzie Miasta – zapowiada Grażyna 
Dziedzic.

Jej kontrkandydatka, Aleksandra 
Skowronek z PO twierdzi z kolei, że 
bezpłatna komunikacja obciąży miesz-
kańców. – W przypadku linii wewnętrz-
nych, koszty komunikacji miejskiej 
w Rudzie Śląskiej według planu fi nan-
sowego na 2014 rok wynoszą 7,4 mln 
zł, a wpływy z tytułu sprzedaży biletów 
na liniach wewnętrznych to kwota 4,6 
mln zł. W tym roku według planu fi nan-
sowego i planowanych wpływów z bi-
letów dopłata Rudy Śląskiej do KZK 
GOP wyniesie 19,3 mln zł. Zatem 
wprowadzenie bezpłatnej komunikacji 
na liniach wewnętrznych oznaczałoby 

wzrost dopłaty gminy o 4,6 mln zł., co 
w obecnej sytuacji fi nansowej miasta 
jest niewskazane – wylicza Skowro-
nek.

Obie panie nie są również zgodne, 
co do strefy ekonomicznej. Zdaniem 
Grażyny Dziedzic mitem jest myśle-
nie, że Specjalna Strefa Ekonomiczna, 
jak za dotknięciem czarodziejskiej 
różdżki, rozwiąże problem bezrobo-
cia. – Sąsiednie Świętochłowice mają 
strefę, ale póki co, nie mają w niej in-
westorów, tymczasem my nie mamy 
strefy, ale za to ciągną do nas inwesto-
rzy. Przypominam, że w ostatnich czte-
rech latach w całej Rudzie Śląskiej 
powstało 2,5 tys. nowych miejsc pracy. 
Wkrótce powstanie co najmniej 900 
nowych – podkreśla Dziedzic.

Argumentuje ona również, że two-
rzenie strefy opłaca się w miastach 
mających wysoki wskaźnik bezrobo-
cia. – Jak wiadomo w Rudzie Śląskiej 
bezrobocie jest na bardzo niskim po-
ziomie. A skoro inwestorzy przychodzą 
do nas już teraz, to po co mamy two-
rzyć strefę i pozbawiać miasto np. do-
chodów z tytułu podatku od nierucho-
mości – wyjaśnia obecna prezydent 
miasta.  

Utworzenie Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej jest z kolei jednym z głów-

nych punktów w programie wybor-
czym Aleksandry Skowronek. – SSE 
to realna szansa na utworzenie no-
wych miejsc pracy, które w Rudzie Ślą-
skiej są niezbędne. Musimy mieć świa-
domość, że złoża węgla w KWK „Po-
kój” kurczą się. Prędzej czy później 
miasto stanie przed dylematem two-
rzenia nowych miejsc pracy, które bę-
dą alternatywą dla ludzi związanych 
dziś z górnictwem – zaznacza Skowro-
nek, ale nie wyjaśnia, skąd miasto 
miałoby wziąć pieniądze potrzebne do 
utworzenia strefy.

Kandydatki obiecują jednak zgod-
nie, że w mieście powstaną kolejne 
żłobki. Aleksandra Skowronek uważa, 
że w Rudzie Śląskiej powinna powstać 
jeszcze jedna taka placówka, nieko-
niecznie jednak ze środków miejskich, 
a przy wsparciu podmiotu prywatne-
go. Podobne, ale bardziej zaawanso-
wane plany ma Grażyna Dziedzic.

– Jeżeli chodzi o żłobki, to obecnie 
prowadzimy rozmowy z prywatnym in-
westorem, który chce otworzyć w Ru-
dzie Śląskiej-Halembie niepubliczny 
żłobek – ujawnia z kolei Dziedzic. – 
Dodatkowo planujemy wprowadzić 
w mieście instytucję popularnie zwaną  
„dzienną matką” (dzienny opiekun). 
Polega ona na tym, że osoby z odpo-

wiednim przygotowaniem pedagogicz-
nym będą mogły opiekować się 3-4 
dzieci – dodaje.

Równie ważnym tematem z punktu 
widzenia mieszkańców jest budow-
nictwo mieszkaniowe. Grażyna Dzie-
dzic zamierza kupować ze środków 
miejskich mieszkania komunalne 
w drodze przetargu na rynku dewelo-
perskim. Zapowiada także wprowa-
dzenie preferencyjnych warunków dla 
jednorodzinnego budownictwa miesz-
kaniowego.

– Działki, które mamy, są warte ok. 
102 tys. złotych. Osoby chcące je na-
być w drodze wieczystego użytkowania 
będą musiały uiścić jednorazową 
opłatę w wysokości 15 proc. + VAT. 
Z kolei roczne opłaty będą kształtować 

30 listopada ostatecznie zadecydujemy, kto zostanie prezydentem Rudy Śląskiej w kadencji 2014-2018. Kandydatki do tego stanowiska, czyli Grażyna Dziedzic i Aleksandra Skowronek, mają różne wizje 
rozwoju naszego miasta. Która z nich zyska sobie większą przychylność rudzian?

Dwie kandydatki, dwie wizje rozwoju miasta

Grażyna Dziedzic, 
KWW Grażyny Dziedzic

Aleksandra Skowronek, 
Platf orma Obywatelska

się na poziomie 1 proc. wartości dział-
ki. Czyli każdy, kto zdecyduje się kupić 
taką działkę, to zamiast wydawać na 
samym początku ponad 100 tys., tak 
naprawdę będzie musiał wyłożyć nie-
spełna 20 tys. zł. Gołym okiem widać, 
że jest to atrakcyjna propozycja – 
uważa Grażyna Dziedzic. – Każdy, kto 
nabędzie działkę w formie użytkowa-
nia wieczystego i w terminie do 3 lat 
postawi na niej domek, to po 5 latach 
od daty zakupu działki, będzie mógł ją 
wykupić i to z 75 proc. upustem.

Natomiast Aleksandra Skowronek 
stawia na budownictwo komunalne. – 
Na ten cel można przecież zaciągać 
umarzalne w dużej części kredyty – 
podkreśla kandydatka PO.

 JO
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Ruda Śląska – Nowy Bytom 
ul. Pokoju 14

Czynne: pon.-sob. 6.30-21.00, 
niedz. 10.00-18.00

REALIZUJEMY 
BONY ŻYWIENIOWE

 KWK HALEMBA-WIREK, 
KWK POKÓJ I KWK 

BIELSZOWICE ORAZ BONY 
SODEXO

Ruda Śląska – Wirek, 
ul. Obr. Westerplatte 7

Czynne: pon.-sob. 6.30-21.00, 
niedz. 10.00-20.00

Ruda Śląska – Godula 
ul. Podlas 32

Czynne: pon.-sob. 6.30-21.00
niedz. 9.00-17.00

Ruda Śląska – Orzegów 
ul. Walentego Fojkisa 16

Czynne: pon-sob. 6.30-20.30.
niedz. 10.00-18.00

MASŁO MOŃKI 82%, 200g 3,19 zł/szt.
BANANY 3,99 zł/kg
PASZTET DZIADZIUNIA  8,99 zł/kg
KIEŁBASA TORUŃSKA  7,75 zł/kg
MLEKO ŁACIATE 2%, 1l 2,65 zł/szt.
SER GOUDA 14,59 zł/kg
KALENDARZ ADWENTOWY  2,99 zł/szt.
PŁYN LUDWIK 1l 4,59 zł/szt.
PIECZARKI  5,99 zł/kg
POR  0,99 zł/szt.

BALERON 12,49 zł/kg

WĄTRÓBKA
DROBIOWA 
2,99 zł/kg

WĄTRÓBKA

Oferta ważna do wyczerpania 
lub do 3.12.2014 r.

REKLAMA

W sobotni wieczór (22.11.) po raz 
jedenasty Telewizja Sfera wyróżniła 
tych, z którymi najchętniej współpra-
cuje. Gala „Obiektywów Sfery” w tym 
roku odbyła się przy akompaniamen-
cie latynoskiej muzyki.

– Dziś gala będzie utrzymana w kli-
matach południowo-amerykańskich. 
Zmieniliśmy też nazwy poszczególnych 
kategorii. W każdej z nich nominowani 
otrzymują to samo wyróżnienie – tłu-
maczył Arkadiusz Grzywaczewski, 
prezes zarządu Telewizji Sfera. – Przy-
znając wyróżnienia bierzemy pod 
uwagę wydarzenia, które uchwyciły 
nasze kamery bądź osoby, które z nami 
współpracowały – dodał. 

Osobowością Obiektywu zostali: 
Tomasz Parzonka, Wojciech Adamski 
i Teresa Bryś-Szczygieł. Wydarzeniem 
w Obiektywie okrzyknięto: Otwarcie 
Centrum Kultury „Karolinka” w Ra-
dzionkowie, rewitalizację Zamku 
w Toszku i działania podejmowane 
przez Szkołę Podstawową nr 4 w Ru-
dzie Śląskiej. Tytuł Partnera w Bizne-
sie powędrował do Ryszarda Blichar-
skiego, właściciela Supermarketu Ania 
i Łukasz oraz do Restauracji-Cukierni 
Vertigo i BemixMedia. Honorowy 
Obiektyw otrzymali: Urząd Marszał-
kowski, Edyta Meisner i Dorota Stasi-
kowska-Woźniak.

Robert Połzoń

Obiektywy w stylu lati no

 W tym roku wszyscy nominowani otrzymali wyróżnienia. Foto: RP

21 listopada ponad 2,5 tysiąca ślą-
skich pracowników socjalnych obcho-
dziło swoje święto. W Miejskim Cen-
trum Kultury pojawiło się ich około 300, 
zatrudnionych na co dzień w rudzkich 
domach opieki społecznej oraz ośrod-
kach wsparcia. 

– Praca socjalna to niejednokrotnie 
całodobowa pomoc. Dobrze wiedzą 
o tym nasi pracownicy, którym chciał-
bym serdecznie podziękować, dedykując 
słowa Matki Teresy z Kalkuty: „Nie do-
puść do tego, by ludzie po spotkaniu 
z Tobą nie odchodzili choć trochę szczę-
śliwsi” – mówił Krystian Morys, dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Rudzie Śląskiej. 

– Pomoc społeczna i jej pracownicy 
mają w moim sercu szczególne miejsce. 
Przyłączając się do podziękowań 
chciałabym życzyć im, aby praca, którą 
wykonują była spokojna, a w ich życiu 
prywatnym gościło szczęście – powie-
działa Grażyna Dziedzic, prezydent 
Rudy Śląskiej. Na uroczystości doce-
niono całoroczny wysiłek pracowni-
ków wręczając: statuetki „Wdzięczni 
za serce”, Anioły Pomocy Społecznej, 
„Mopsiki”, podziękowania, a także dy-
plomy. Wśród nagrodzonych za naj-
dłuższy staż pracy znalazły się Urszula 
Bochenek, Barbara Brożek, Ewa Ka-
czor, Halina Kapica, Bernadeta Koło-
dziejska, Alicja Kozioł, Krystyna Ma-

Pracownicy socjalni – dziękujemy!

zurek, Irena Majok, Elżbieta Osóbka, 
Karola Pędziwiatr, Anna Sokalska, Ga-
briela Szołtysek, Eugenia Wieczorek 
oraz Beata Witkowska.  

– W naszej pracy każdy dzień jest in-
ny, jednak każdy opiera się na pomocy 
rudzianom. Zawsze powtarzam swoim 
współpracownikom, że najważniejsza 
jest rozmowa i bezpośredni kontakt z po-
trzebującymi – mówiła Sonia Borowicz, 
kierownik Sekcji Pracowników Socjal-
nych w Rudzie 1. – Prowadzimy tzw. 
politykę otwartych drzwi, każdy może się 
do nas zgłosić ze swoim problemem i na 
pewno będziemy się starali mu pomóc – 
dodała.

Dominika Kubizna 

14 pracownic MOPS-u odebrało wyróżnienia za najdłuższy staż pracy. Foto: DK

ŁOPATKA 
WIEPRZOWA B/K

8,99 zł/kg
27-29.11.



WOKÓŁ NAS

Dla wielbicieli gór
W tym roku odbędzie się IX 

już spotkanie, będące gratką 
dla wszystkich miłośników 
gór. Mowa o Spotkaniach Gór-
skich „Lawiny”, które jak pod-
kreśla organizator – Rudzkie 
Stowarzyszenie Inicjatyw Nie-
banalnych „In-nI”, są okazją 
do dobrej zabawy, wymiany 
doświadczeń związanych z te-
matyką gór, ale także układa-
nia planów na przyszłość. Spo-
tkania organizowane są przez 
trzy dni, od 28 do 30 listopada, 
w kinie „Patria oraz MCK 
i przewidują takie atrakcje jak 
prelekcje, fi lmy, czy spotkania 
z ciekawymi ludźmi. Wstęp 
wolny.

Spotkanie z Jolantą Szwalbe
W czwartek, 27 listopada, 

o godzinie 17.00, w fi lii nr 16 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
(Ruda) odbędzie się spotkanie 
z Jolantą Szwalbe – ekspertem 
do spraw fi nansowo-ubezpie-
czeniowych, wydawcą i autor-
ką książek „Złap na zawsze 
wiatr w żagle”, „Myśl i działaj 
dla przyszłości”, czy „Nie sta-
rzeje się ten, kto nie ma na to 
czasu”. Wstęp wolny, zapra-
szamy.

Koncert świąteczny Holeckiego
Już na początku grudnia moż-

na wybrać się na koncert, który 
pozwoli poczuć świąteczną at-
mosferę. 7 grudnia, w Miej-
skim Centrum Kultury odbę-
dzie się świąteczny występ 
Damiana Holeckiego pt. „Prze-
baczenia nadszedł czas”. Roz-
poczęcie koncertu o godzinie 
17.00. Bilety do zakupienia 
w kasach MCK, w cenie 35 zł.

CO, GDZIE, KIEDY?
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„Piekarok” pełen poezji

Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni w towarzystwie Krysti ana Gałuszki. Foto: MS

Pięć lat temu wydany został almanach 
„Sznita z bajlagą” – dziś doczekaliśmy się 
premiery kolejnego. To wszystko w ra-
mach fi nałowego spotkania X Regional-
nego Konkursu Poetyckiego Po Śląsku 
im. ks. Norberta Bonczyka, które odbyło 
się w Bibliotece Centralnej w Wirku. Or-

M-47

Eldo w Bielszowicach W piątek (21.11.) odbył się koncert pro-
mujący album „Chi” warszawskiego rape-
ra Eldo, któremu na scenie towarzyszyli 
Daniel Drumz i Pelson. Raper zagrał przed 
rudzką publicznością w Domu Kultury 
Bielszowice.

– Bardzo lubię Eldo i cieszę się, że przy-
jechał do Rudy Śląskiej. To prawdziwy ar-
tysta, który tworzy dobry rap o ważnych 
rzeczach. Nie mogło mnie dziś nie być na 
jego koncercie – mówił Michał, który piąt-
kowy wieczór spędził w bielszowickim 
Domu Kultury.

– Koncert był niesamowity. Miał swój 
klimat i można było poczuć niezwykły kon-
takt z raperem. Na pewno wybrałbym się 
jeszcze raz, gdyby była taka możliwość – 
zapewniał pan Mateusz z Goduli. 

 Podczas koncertu nie zabrakło najwięk-
szych hitów rapera z Warszawy. Występy Rudzianie mogli posłuchać nowych utworów Eldo. Foto: RP

www.pwsenator.cdx.pl

Wigilia
dla fi rm!

Zaproś swoich 
współpracowników 
na uroczystą 
Kolację Wigilijną,
a my zrobimy 
resztę...

PW SENATOR, ul. Wolności 45, 41-700 Ruda Śląska, tel. 32 243 61 71, 501 93 35 18

REKLAMA

ganizatorem poetyckich zmagań jest 
Miejska Biblioteka Publiczna.

Utwory, które wychodzą spod pióra 
uczestników, z roku na rok są potwierdze-
niem, że nie tylko znaleźli się twórcy, ale 
– co nie mniej ważne – odbiorcy, żywo 
zainteresowani tego typu poezjowaniem. 

artysty są swoistym przekrojem jego dzia-
łalności scenicznej, od pierwszej płyty 
„Grammatika”, po solowe wydawnictwa, 
projekt Parias, czy wspomnianą już wcze-
śniej, najnowszą produkcję – „Chi”. Po 
koncercie raperzy chętnie podpisywali 
płyty i rozmawiali z fanami.

– Jest to już nasz jedenasty koncert na 
tej trasie. Lubię występy na żywo dużo bar-
dziej niż nagrywanie w studio. Znam jed-
nak i takich raperów, którzy nie lubią kon-
certów – mówił Eldo.

– Jeśli ktoś zna moją twórczość, wie, że  
na nowej płycie należy spodziewać się 
smutnego Leszka, który „rozkminia” co 
mu w duszy gra. Robię to od dwunastu 
płyt, więc ta nowa nie przynosi dużych 
zmian. Jak ktoś lubi wcześniejsze, to i ta 
mu się spodoba – dodał. 

                                      Robert Połzoń

Dodatkowo, w swej twórczości przyczy-
niają się do „przechowywania” śląskiej 
godki.

– W jury zasiadł Maciej Szczawiński, 
znany poeta, literat i krytyk literacki, Jan 
Wyżgoł, również pisarz, oraz ja – mówił 
Krystian Gałuszka, dyrektor MBP w Ru-

dzie Śląskiej. – Ten konkurs jest wyjątko-
wy, bo udało nam się wydać almanach, 
w którym znajdują się utwory nagrodzone 
i wyróżnione od 2010 r. Poprzedni nosił 
tytuł „Sznita z bajlagą”, a w tym roku 
zdecydowaliśmy się na nazwę „Piekarok” 
– dodał dyrektor.

Dla Bogdana Nowickiego ze Święto-
chłowic X edycja konkursu przyniosła 
pierwsze miejsce, drugie zajął Mirosław 
Kowalski z Mysłowic, trzecie natomiast 
Krzysztof Kokot z Nowego Targu. Wrę-
czono także wyróżnienia, które powędro-
wały do Eweliny Soski z Katowic oraz 
Bernarda Śmigały z Rudy Śląskiej. Ru-
dzianin został też doceniony przez Broni-
sława Wątrobę, który w imieniu Związku 
Górnośląskiego, wręczył mu srebrną od-
znakę Pszociela Ślonski Godki.

– Odznaka sprawiła mi wielką radość 
i była dla mnie sporą niespodzianką. Do-
tychczas wręczono ich siedem, także to 
wielkie wyróżnienie. Poza tym cieszę się, 
że doceniono moje utwory – opowiadał 
rudzianin Bernard Śmigała.

– Cieszę się, że nie piszę tylko do szu-
fl ady, ale, tak jak to się stało dzięki wyda-
nemu almanachowi, mam możliwość po-
zostawienia czegoś po sobie – dodał.

Magdalena Szewczyk

Drodzy Mieszkańcy!

Dziękujemy za obdarzenie nas zaufaniem 

i wybór na Radnych Rady Miasta Ruda Śląska.

W II turze wyborów 30 listopada prosimy 

o głosowanie na Panią Prezydent Grażynę Dziedzic. 

Agnieszka Płaszczyk

 Michał Pierończyk

 Krzysztof Rodzoch
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LED-y dla bezpieczeństwa
Najbardziej niebezpieczne i słabo widoczne po zmroku przejścia dla pieszych w Rudzie Śląskiej zostaną doświetlone! Do końca listopada dodatkowe, jaśniejsze oświetlenie LED-owe zainstalowane zostanie 

w około 30 takich miejscach, znajdujących się na głównych ulicach w mieście. Pierwsze z takich instalacji już pojawiły się na rudzkich ulicach.

Budowa kanalizacji deszczowej 
w mieście to jeden z priorytetów władz 
miasta. – Przewaga kanalizacji ogólno-
spławnej w mieście powoduje, że woda 
z opadów niepotrzebnie trafi a do 
oczyszczalni ścieków. Dlatego tak waż-
ny jest dla nas rozwój sieci kanalizacji 
deszczowej – tłumaczy prezydent Gra-
żyna Dziedzic.

Ulica Zabrzańska biegnie równole-
gle do Drogowej Trasy Średnicowej 
przez tereny przemysłowe. Zakłady 
funkcjonują też przy ul. Kokotek, która 
po obfi tych opadach była zalewana. 
Celem inwestycji jest odwodnienie pa-

sów drogowych tych ulic poprzez od-
prowadzenie do rzeki Czarniawki wód 
opadowych.

– Pierwszy etap objął pogłębienie ro-
wu po stronie południowej od DTŚ wraz 
z umocnieniem skarp płytami ażurowy-
mi i położeniem rur w jego części, przej-
ście kanałem głównym kanalizacji desz-
czowej pod DTŚ i ul. Zabrzańską w prze-
dłużeniu ul. Kokotek oraz wykonanie 
kanałów deszczowych w ciągu ul. Za-
brzańskiej, w kierunku wschodnim oraz 
w kierunku Urzędu Skarbowego – mówi 
Jacek Otrębski z Wydziału Dróg i Mo-
stów. Łączna długość nowej kanalizacji 

wyniosła ok. 1 km. Dodatkowo przebu-
dowane zostało skrzyżowanie ulic Za-
brzańskiej i Kokotek. Konstrukcję jezd-
ni ul. Kokotek dostosowano do zwięk-
szonego obciążenia, przebudowano 
chodniki, powstały ścieżki rowerowe.

Kolejny etap zadania będzie obejmo-
wał budowę kanalizacji w kierunku za-
chodnim wzdłuż Urzędu Skarbowego 
i terenów przemysłowych znajdujących 
się za nim. – Będzie to istotna dla 
przedsiębiorców inwestycja. Istniejąca 
w tym rejonie stara kanalizacja jest 
zniszczona i nie spełnia swojej roli – 
podkreśla Jacek Otrębski.

Zakończył się pierwszy etap budowy kanalizacji deszczowej w Rudzie Śląskiej-Rudzie. Dzięki niej odwodnione zostaną ulice Zabrzańska i Kokotek oraz przylegające 
do nich tereny. W ramach inwestycji, która kosztowała 3,9 mln zł, przebudowane zostało również skrzyżowanie tych ulic.

„Deszczówka” gotowa
Przypomnijmy, że w październiku 

zakończyła się warta prawie 2,5 mln zł 
budowa kanalizacji deszczowej przy 
ul. Kłodnickiej. Inwestycja objęła bu-
dowę kanału deszczowego, odwadnia-
jącego pas drogowy ul. Kłodnickiej, na 
odcinku od ronda w ciągu ul. 1 Maja 
do budynku nr 54 na wysokości kopal-
ni „Halemba”, z włączeniem do istnie-
jącego kanału deszczowego na terenie 
Parku Wodnego „Aquadrom” oraz od-
tworzenie nawierzchni jezdni na całej 
szerokości ulicy wraz z nowym ozna-
kowaniem poziomym. Na zadania 
związane z budową kanalizacji desz-
czowej z budżetu miasta przeznaczono 
w tym roku 6,5 mln zł. Oprócz budowy 
kanalizacji deszczowej w rejonie ulic 
Zabrzańskiej, Kokotek i Kłodnickiej 
zlecono także opracowanie dokumen-
tacji projektowej dla kanalizacji desz-
czowej w ulicach Solidarności, Ener-
getyków, Międzyblokowej i Zamenho-
fa.

Władze Rudy Śląskiej planują też 
pozyskać 150 mln zł unijnego dofi nan-
sowania na budowę systemu ochrony 
przeciwpowodziowej. Miasto wraz 
z Przedsiębiorstwem Wodociągów 
i Kanalizacji rozpoczęło niedawno pra-
ce nad opracowaniem wniosku o dofi -
nansowanie przedsięwzięcia z Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020. Jego za-
kres ma obejmować przebudowę, re-
mont lub odtworzenie około 95 km 

Zakończyła się budowa odwodnienia ulic Zabrzańskiej i Kokotek. Dzięki zrealizowanej inwestycji nie będą one zalewane po opadach deszczu.

istniejących sieci kanalizacji deszczo-
wej i ogólnospławnej oraz budowę 
około 40 km nowej „deszczówki”. Na 
kolektorach zabudowanych ma zostać 
100 urządzeń podczyszczających. Do-
datkowo wykonanych ma zostać 20 
nowych wylotów brzegowych, a 45 
kolejnych ma być przebudowanych. 
Miasto zamierza również wyregulować 
10 km rzek i potoków przepływających 
przez Rudę Śląską oraz stworzyć sys-
tem wczesnego ostrzegania i progno-
zowania zagrożeń powodziowych. 
Władze Rudy Śląskiej chcą też wybu-
dować trzy zbiorniki retencyjne – w Ko-
chłowicach, Bielszowicach i Bykowi-
nie.

Od nowego roku zadania związane 
z remontami i konserwacją kanalizacji 
deszczowej, wpustów ulicznych oraz 
rowów przydrożnych w Rudzie Ślą-
skiej realizowane będą przez Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. Zarządzanie całością kanali-
zacji w mieście przez jedną spółkę uła-
twi starania się o dofi nansowanie inwe-
stycji z zakresu kanalizacji deszczowej 
z funduszy europejskich. Zyskają rów-
nież sami mieszkańcy. Do tej pory sta-
rając się o uzgodnienia branżowe, 
związane z kanalizacją sanitarną i desz-
czową, musieli się zwracać do dwóch 
różnych instytucji. Teraz się to zmieni, 
gdyż sprawy te skupione będą w jed-
nym miejscu. WG

Wypadki z udziałem pieszych w Ru-
dzie Śląskiej to nadal w skali miasta 
duży problem. Kwestie niewidocznych 
wieczorem w okresie jesienno-zimo-
wym przejść dla pieszych wielokrotnie 
poruszali podczas spotkań z władzami 
miasta mieszkańcy Rudy Śląskiej.

 – Zdecydowaliśmy się na konkretne 
kroki. W czasie wieczornego objazdu 
najważniejszych ulic w mieście wyty-
powaliśmy do doświetlenia te przej-
ścia, które są najbardziej niebezpiecz-
ne, czyli tam gdzie występuje najwięk-
sze natężenie ruchu oraz gdzie piesi są 
słabo widoczni – wyjaśnia prezydent 
miasta Grażyna Dziedzic. – Doświetlo-
ne przejścia są widoczne dla kierowcy 
z dużej odległości, a pieszy oczekujący 
na chodniku może czuć się bezpiecz-
niej, wiedząc, że zostanie zauważony – 
dodaje.

W efekcie nowe oświetlenie zainsta-
lowane zostanie w około 30 miejscach 

na głównych ulicach miasta. – Już zo-
stały doświetlone m.in. cztery przejścia 
dla pieszych na ul. Niedurnego. Oświe-
tlenie pojawiło się także na ul. Kokota, 
Głównej, Odrodzenia, Chorzowskiej, 
Karola Goduli, Joanny, Radoszowskiej, 
1 Maja, Katowickiej oraz Wolności – 
wylicza Marcin Lis z Wydziału Gospo-
darki Komunalnej i Ochrony Środowi-
ska. Do końca listopada dodatkowe 
oświetlenie pojawi się m.in. na skrzy-
żowaniu ul. Goduli z ul. Bytomską, na 
ul. Oświęcimskiej oraz na skrzyżowa-
niu ulic Wolności z Wieniawskiego.

Do zainstalowania nowego oświetlenia 
wykorzystane zostały oprawy LED-owe 
emitujące światło białe, dzięki które-
mu piesi są lepiej widoczni. Koszt in-
stalacji jednej takiej oprawy to ok. 
2800 zł. 

Instalacja dodatkowego oświetlenia, 
to nie jedyne działanie na rzecz popra-
wy bezpieczeństwa pieszych w mie-

ście. Jeszcze przed rozpoczęciem no-
wego roku szkolnego w rejonie szkół 
pojawiło się dodatkowe oznakowanie 
ostrzegawcze w formie piktogramów 
na jezdni informujące o przechodzą-
cych w tych miejscach przez jezdnię 
dzieciach.

Według danych policji, w Rudzie 
Śląskiej od stycznia do października 
tego roku miało miejsce 108 wypad-
ków drogowych, w których 4 osoby 
zginęły, 131 zaś zostało rannych. Piesi 
byli sprawcami 12 wypadków drogo-
wych, w których 1 osoba zginęła, a 11 
zostało rannych. Dla porównania, 
w tym samym okresie 2013 roku 
w mieście miało miejsce 112 wypad-
ków drogowych, gdzie 2 osoby zginę-
ły, a 134 zostały ranne. Piesi byli 
sprawcami 17 wypadków drogowych, 
w których 1 osoba zginęła, zaś 18 zo-
stało rannych.  

 TK Do zainstalowania nowego oświetlenia wykorzystane zostały oprawy LED-owe emitujące światło białe.
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– Partnerstwo publiczno-prywatne 
nie jest jeszcze zbyt popularne w naszym 
kraju – podkreśla prezydent Grażyna 
Dziedzic. – Wiele samorządów dostrze-
ga szansę, jaką daje współpraca z sek-
torem prywatnym, ale nie posiadają 
wystarczającej wiedzy, jak realizować 
takie przedsięwzięcia i nie chcą podej-
mować ryzyka, które wiąże się z prze-
rzuceniem części odpowiedzialności na 
partnera prywatnego. My podeszliśmy 
odważnie do tego tematu. Dzięki temu 
w naszych szkołach i przedszkolach bę-
dzie cieplej, a zarazem oszczędniej – 
dodaje.

Przedsięwzięcie obejmie dwanaście 
placówek oświatowych z terenu Rudy 
Śląskiej. Siedem z nich będzie podda-
nych kompleksowej termomodernizacji 
(pięć pozostałych placówek ztermomo-
dernizowano już w poprzednich latach). 
Monitoringiem zużycia energii będzie 
natomiast objęte wszystkie dwanaście 
szkół i przedszkoli. Oznacza to, że zo-
stanie w nich zamontowany system in-
formatyczny, który poprzez zdalne za-
rządzanie zoptymalizuje zużycie ciepła. 
Wykonawca będzie go monitorował 
przez kolejnych dziesięć lat. Ma to po-
móc w osiągnięciu takich parametrów, 
które pozwolą na obniżenie rachunków 
za ogrzewanie.

– Zanim zdecydowaliśmy się na ter-
momodernizację placówek oświatowych 
w formule PPP, przeprowadziliśmy ich 
przeglądy techniczne. Pokazały one, 
które budynki przynoszą największe 
straty energetyczne i tym samym są naj-
droższe w utrzymaniu. Zbadaliśmy też, 
ile udało się zaoszczędzić na energii 
w placówkach oświatowych, które prze-
szły już termomodernizację – wyjaśnia 
prezydent Dziedzic.

Inwestycję zrealizuje konsorcjum 
firm Siemens i Siemens Finance. Przy 
wyborze najkorzystniejszej oferty oce-
niano m.in. cenę oraz gwarancję 
oszczędności ciepła i energii elektrycz-
nej. Prace budowlane i montażowe 
w szkołach i przedszkolach, które wyty-
powano do termomodernizacji i moni-
toringu zużycia energii, zostaną zakoń-
czone w ciągu roku. Z wyliczeń przed-
stawionych przez konsorcjum wynika, 
że po zrealizowaniu inwestycji oszczęd-
ność energii cieplnej w perspektywie 
dziesięciu lat wyniesie ponad 4,3 mln 
zł. Z kolei zmiana oświetlenia na ener-
gooszczędne ma przynieść w tym czasie 
prawie 190 tys. zł oszczędności. – Pie-
niądze, które zaoszczędzimy dzięki in-
westycji, będziemy przeznaczać na wy-
nagrodzenie wykonawcy. W ten sposób 
w części będzie się ona samofinansowa-

Ruda Śląska wchodzi w PPP

Termomodernizacja placówek oświatowych i montaż urządzeń do monitorowania zużycia energii – to kolejny pomysł na 
obniżenie kosztów utrzymania miejskich budynków w Rudzie Śląskiej. Tym razem władze miasta cel ten chcą osiągnąć 
w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Podpisano już umowę w tej sprawie. Inwestycja ma przynieść milionowe 
oszczędności.

– Na smak października wybrałem 
prosty i nieskomplikowany przepis pa-
ni Czesławy Kiedos – mówi Michał 
Kaczmarczyk. – Ciasto można wzbo-
gacić rodzynkami namoczonymi wcze-
śniej w rumie, a cukier biały zamienić 
na brązowy, nierafinowany, który nada 
ciastu specyficznego smaku melasy – 
podpowiada rudzki kucharz. 

Zwycięskie propozycje znajdują się 
na stronie internetowej miasta www.
rudaslaska.pl, w zakładce „Rudzkie 
Smaki”. Przypominamy, że konkurs na 
najlepsze „Rudzkie Smaki” trwa. Do  
15 grudnia można przesyłać przepisy 
na swoje autorskie potrawy. W każdym 
miesiącu rudzki kucharz wybiera spo-
śród nadesłanych jeden, najciekawszy 
przepis, który zostaje „smakiem mie-
siąca” i trafia na stronę internetową. 
Jego autor otrzymuje nagrodę.

Ambasadorem konkursu jest rudzia-
nin Michał Kaczmarczyk, jeden z naj-
lepszych mistrzów kulinarnych kraju. 
– Kuchnia polska, a zwłaszcza śląska, 
związana jest  ściśle z historią regionu. 
Na Śląsku przejęliśmy wiele z przepi-
sów kuchni niemieckiej, austriackiej 
oraz czeskiej, co sprawiło, iż jest ona 
kuchnią zróżnicowaną – mówi Michał 
Kaczmarczyk. – Dzisiaj warto sięgać 
po przepisy ukryte w sfatygowanych 
babcinych brulionach i próbować, 
smakować, eksperymentować. Przy 
nieograniczonej dostępności produk-
tów oraz pomocy techniki można wcie-
lać w życie nowe pomysły na tradycyj-
ne potrawy. Zapraszam do wspólnego 
eksperymentowania i odkrywania tra-

Smak października wybrany

Jabłecznik z orzechami to kolejna zwycięska propozycja w konkursie „Rudzkie 
Smaki”. – Najwyższa pora, aby wykorzystać w kuchni nasze polskie, soczyste jabł-
ka – mówi Michał Kaczmarczyk, ambasador konkursu. Przepis pani Czesławy Kie-
dos z Rudy Śląskiej został smakiem października w zabawie organizowanej przez 
rudzki magistrat. 

dycji „na nowo”, bo przecież i przez 
jedzenie można poznawać świat! – za-
chęca do udziału w konkursie rudzki 
kucharz.

Składniki:
10 średnich jabłek
2 szklanki mąki 
1 szklanka cukru, 1 cukier waniliowy
4 łyżki oleju
4 jajka
1 łyżeczka proszku do pieczenia
1 płaska łyżeczka sody oczyszczonej
1 szklanka orzechów włoskich
Ewentualnie 1 aromat waniliowy lub 
rumowy

Sposób przygotowania:
Jabłka kroimy w ósemki i zasypuje-

my 1 szklanką cukru (cukier wanilino-
wy, cynamon) na około 1 godzinę. 

W misce wyrabiamy ciasto z poda-
nych składników dodając na koniec 
olej i orzechy. Potem ciasto łączymy 
z jabłkami. Przekładamy na prostokąt-
na blachę, pieczemy w 180 stopniach, 
około 50 minut. Gdy ciasto ostygnie 
możemy udekorować je cukrem pu-
drem lub polewą czekoladową. 

Smacznego!
IM

HARMONOGRAM SPOTKAŃ WS. PROJEKTU PPP

Data Godzina Miejsce

27.11.2014 r 18.00 Miejskie Przedszkole nr 38
41-700 Ruda Śląska, ul. Astrów 5

1.12.2014 r. 16.30 Miejskie Przedszkole nr 32
41-707 Ruda Śląska, ul. ks. L. Tunkla 96

1.12.2014 r. 18.00 Miejskie Przedszkole nr 42
41-707 Ruda Śląska, ul. Brzozowa 2

2.12.2014 r. 16.30
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2

im. Gustawa Morcinka
41-710 Ruda Śląska, ul. Jankowskiego 22

2.12.2014 r. 18.00
Miejskie Przedszkole nr 47

z Oddziałami Integracyjnymi
41-705 Ruda Śląska, ul. Szramka 7

8.12.2014 r. 16.30 Miejskie Przedszkole nr 7 im. Barbórki
41-700 Ruda Śląska, ul. Wolności 43

8.12.2014 r. 18.00 Miejskie Przedszkole nr 40,
41-700 Ruda Śląska, ul. Norwida 12

9.12.2014 r. 16.30
Miejskie Przedszkole nr 9 

im. Wesołej Rodzinki
41-703 Ruda Śląska, ul. Modrzejewskiej 10

9.12.2014 r. 18.00 Gimnazjum nr 5 im. Powstańców Śląskich
41-703 Ruda Śląska, ul. Bytomska 1

15.12.2014 r. 16.30 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2,
41-711 Ruda Śląska, ul. Gliniana 2

15.12.2014 r. 18.00

Szkoła Podstawowa Sportowa nr 15
z Klasami Integracyjnymi

im. Polskich Olimpijczyków 
41-706 Ruda Śląska, ul. Energetyków 15

16.12.2014 r. 16.30 Gimnazjum nr 2,
41-700 Ruda Śląska, ul. Sprusa 4

ła – tłumaczy Grażyna Dziedzic.
Realizacja przedsięwzięcia będzie 

kosztowała prawie 14,2 mln zł. Całość 
prac zostanie sfinansowana „z kieszeni” 
wykonawcy. Miasto natomiast za wy-
konane roboty będzie płaciło w ratach 
przez dziesięć lat. W tym czasie firmy 
Siemens i Siemens Finance będą musia-
ły utrzymać odpowiednie parametry 
miejskich budynków, które pozwolą na 
osiągnięcie zakładanych oszczędności.

Termomodernizacja i monitoring zu-
życia energii zostaną wykonane w: Gim-
nazjum nr 2 przy ul. Sprusa, Przedszko-
lu nr 42 przy ul. Brzozowej, Przedszko-
lu nr 40 przy ul. Norwida, Przedszkolu 
nr 38 przy ul. Astrów, Przedszkolu nr 32 
przy ul. Tunkla, Przedszkolu nr 9 przy 
ul. Modrzejewskiej i Przedszkolu nr 7 
przy ul. Wolności. Urządzenia monito-
rujące procesy grzewcze zainstalowane 
zostaną także w: Przedszkolu nr 47 przy 
ul. Szramka, Szkole Podstawowej nr 15 
przy ul. Energetyków, Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 przy ul. Jan-
kowskiego, Gimnazjum nr 5 przy ul. 
Bytomskiej oraz Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 2 przy ul. Glinianej.

W zeszłym roku termomodernizacje 
miejskich budynków kosztowały pra-
wie 8 mln. Za te pieniądze zakończono 
termomodernizację budynków Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, Zespo-
łu Szkół Specjalnych nr 2, Gimnazjum 
nr 8 oraz Domu Pomocy Społecznej 
„Senior”. Rozpoczęto też termomoder-
nizację Miejskiego Przedszkola nr 47. 
W tym roku na termomodernizacje pla-
cówek oświatowych zarezerwowano 
natomiast prawie 8,5 mln zł. Z tych pie-
niędzy zakończono już termomoderni-
zację Miejskiego Przedszkola nr 8. 
Trwają też roboty w Szkole Podstawo-
wej nr 3, w Szkole Podstawowej nr 4, 
oraz w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 4. Wykonana została też doku-
mentacja techniczna dotycząca termo-
modernizacji Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 6.

W ramach projektu zaplanowano 
spotkania z rodzicami i pracownikami 
szkół i przedszkoli objętych projektem 
oraz wszystkimi zainteresowanymi 
mieszkańcami. Szczegółowy harmono-
gram publikujemy poniżej.

 KP

Zwycięski przepis października nadesłała pani Czesława Kiedos.
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Lista nr 3  
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. WESOŁY Marek Jacek  799
2. ŁUKASZCZYK Anna Małgorzata  396
3. TOBISZOWSKA Dorota Jolanta  423
4. PIECHACZEK Krzysztof Jerzy  240
5. PASZEK Bogdan Marek  50
6. NOWAK Wioletta Ewa  121
7. WŁODARCZYK Adam Jacek  41
8. WYRWICH Justyna Róża   48
9. MATEJA Jerzy Jan  32
10. DZIAŁACH Barbara Agnieszka  56
11. ORŁOWSKI Janusz Antoni   84
12. ŻEBROWSKA Anna   65
13. MAŃKA Gabriel Wincenty  24
14. SZNAPKA Wioleta Ewa  34
15. GAJDA Jarosław Maciej  16
16. KIC Krzysztof Jan 87

Lista nr 4 
KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. SKOWRONEK Aleksandra Maria  806
2. RÓZGA Norbert Jan  289
3. KUCHARSKI Władysław  375
4. SEWERYN Teresa  105
5. ŻUREK Elżbieta Barbara  193
6. PACŁAWSKI Andrzej Kazimierz  324
7. ROTER Ksymena Anna  53
8. ZDEBELAK Grzegorz Jan  61
9. DŁUCIK Robert Paweł  60
10. RAJCA Joanna Weronika  48
11. DUDEK Rafał Stefan  51
12. GDYNIA Irena Maria  22
13. KUBELA Małgorzata Helena  38
14. REDEŁKIEWICZ Janusz  79
15. MRÓZ Szymon Karol   56
16. DOBROWOLSKI Bartosz Piotr  260

Lista nr 6 
KKW SLD LEWICA RAZEM

1. OSMENDA Józef Ernest  291
2. JANUSZKIEWICZ Daria Olimpia  75
3. SOBERA Jerzy Witold  97
4. BUBAŁA Bogdan Sylwester  62
5. MUSIOŁ Gizela Urszula   54
6. BĘBNOWICZ Henryk Jan  67
7. SZAFRANIEC Wioletta Agata  27
8. SOCHACKA Joanna Agnieszka  22
9. ZACZYK Mateusz Daniel  25
10. GLENSZCZYK Marek Józef  28
11. KRUPSKI Andrzej Antoni   23
12. SZYSZŁO Mirosława Wanda  8
13. WACŁAWEK Teresa Maria  22
14. JEZIOROWSKA Jolanta Monika  5
15. DUBIŃSKI Zbigniew Andrzej  17
16. WIŚNIEWSKI Andrzej Ireneusz  65

Lista nr 7 
KW NOWA PRAWICA  

– JANUSZA KORWIN-MIKKE
1. BUKOWSKI Dorian Jan  144
2. JAROSZ Wojciech   59
3. GRUSZKA Halina Maria  14
4. MALIK Marek Ryszard   16
5. MACIASZEK Mariola  6
6. KUCHARSKI Michał Roman  44
7. MAREK Beata Barbara   7
8. STRAM Łukasz August  18

Lista nr 25 
KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA

1. RIEDEL Mirosław Piotr  444
2. MUZYCZYSZYN Janusz Zbigniew  35
3. KUBICA Franciszek Walenty  49
4. KIECA Urszula Janina  22
5. KUTZIAS Anna Maria  19
6. DOBROWOLSKI Zbigniew Henryk  21
7. GAWRON Ilona  24
8. OLBRICH-NIEMIEC Dominika Anna  15
9. MICHALSKI Grzegorz Bogusław   2
10. KOŁODZIEJ Irena Zofia  14
11. JONAS Maria Anna   9
12. MIERZWA Tomasz Józef  7
13. PELKA Marek Bolesław  6
14. LUBECKA Gabriela Maria  15
15. GAWRON Dariusz Krystian  29

Lista nr 26 
KWW „POROZUMIENIE DLA RUDY ŚLĄSKIEJ”
1. KOBIERSKI Marek Franciszek  326
2. DOMŻALSKI Tadeusz Antoni  133
3. COPIK Damian Krzysztof   75
4. PANEK Anna Maria  44
5. STILLER Marcin Tomasz  71
6. KASPRZYK Andrzej   98
7. DZIURA Daria Wioleta  75
8. OLEJNICZAK Przemysław Mateusz  10
9. FIGURA Magdalena Sandra  17
10. BURSZTYNOWICZ Bartosz Grzegorz  12
11. WÓJCIK Bożena Barbara  41
12. SZAFRANIEC Katarzyna Beata  14
13. HATLAPA Aneta  15
14. LORC Czesław Jan  25
15. ŚLÓSAREK Marek  32
16. MZYK-KLIMCZYK Małgorzata Grażyna  4

Lista nr 27 
KWW „RODZINA RUDZKA”

1. TRZCIŃSKI Jerzy Adam  85
2. GAŁKOWSKA-GRACA Violetta Barbara  47
3. BURZYŃSKI Nikodem Wiktor  56
4. JOKIEL Joanna Izabela  18
5. KUKIEŁKA Krzysztof Marian  14
6. BĄK Paweł Jan  47
7. ŻURAWKA Joanna Agnieszka  9
8. JONAS Teresa Maria  81

9. PŁONKA Adam Adrian  23
10. GARBOWSKA Gabriela Otylia  7
11. ROZEWICZ Michał Roman  23
12. GUL Katarzyna Sylwia   13
13. STANKE Katarzyna Anna  26
14. PALENGA Sabina Róża  5
15. PTOK Jolanta Anna  86
16. SZYSLER Wojciech Piotr  29

Lista nr 28 
KW STOWARZYSZENIE  

PRZYJAZNA RUDA ŚLĄSKA
1. DELEWSKI Krzysztof  26
2. GŁOWACZ Beata   109
3. ŚLUSAREK Damian Piotr  60
4. MALCHER Janusz Mariusz  20
5. SYCHOWSKA Kinga Agnieszka  46
6. MISZ Monika Ewa  16
7. JAGIEŁŁO Szymon Karol  10
8. PAWEŁCZYK Bogdan Janusz  24
9. MENDOCHA Karolina Elżbieta  10
10. KUŚ Maria Anna  12
11. GOŁDA Michał Aleksander  3
12. KUCHARSKA Janina Ewa  5
13. KASICA Hieronim  30

Lista nr 29 
KWW FORUM SAMORZĄDOWE  

RUDA ŚLĄSKA
1. SKUBACZ Józef  84
2. ŁAPKOWSKA-BUDNY Iwona Agata  11
3. BIERŁA Grzegorz Franciszek  55
4. SZOŁTYSEK Marcin  13
5. MAJER Wioleta Maria  8
6. MASZTALSKI Andrzej Franciszek  36
7. THIEL Alicja Maria  16
8. KWIEK Izolda   9
9. KOŚCIUCZYK Zygmunt Józef  5
10. KOŁOCZEK Beata Zofia   15
11. KUDELA Aleksandra Barbara  2
12. MATEJA-LOSA Elwira Izabela  18
13. SŁAWIK Marian Grzegorz   7

Lista nr 30 
KWW GRAŻYNY DZIEDZIC

1. DZIEDZIC Grażyna  426
2. BŁĄKAŁA - ZAWRONEK Ewa Beata  220
3. ABUZIED Yousif  239
4. PŁASZCZYK Agnieszka Barbara  424
5. LEPA Rafał Franciszek  70
6. BANACH Ewa Barbara  59
7. JAROCKI Jacek Tomasz  323
8. JEZIOROWSKA Danuta Zofia  24
9. ZIOMEK Maciej Zbigniew   141
10. WALUS Andrzej  28
11. KAMIŃSKA Iwona Jadwiga  56
12. PIĄTEK Dariusz Arkadiusz  31
13. MAKLES Izabela Stanisława  32
14. DOBIECH Dariusz   116
15. KIEŁBIK Barbara Małgorzata  87
16. SROKA Edmund Karol 136

Lista nr 3  
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. KRAWCZYK Stefania   448
2. KULPAN Aleksandra Krystyna  170
3. BUBAŁA Grzegorz Janusz  102
4. WESOŁY Dariusz Piotr   236
5. OLSZEWSKI Grzegorz  166
6. SKROBISZ Barbara   66
7. FELIKS Krystyna  49
8. WAJGEL Łukasz Marian  12
9. TRUSZCZYŃSKI Henryk Jan  49
10. AKCIŃSKI Marek Dariusz  12
11. ANIOŁ Magdalena  94
12. KOMINEK Ireneusz Adam  118

Lista nr 4 
KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. STANIA Andrzej  779
2. GŁADYSZ Cecylia Joanna  236
3. KRZYŻAK Marek  62
4. WARZECHA Sebastian Norbert  64
5. BŁAŻYCA Paweł Jerzy  36
6. BLUSIEWICZ Zbigniew  57
7. BOKUNIEWICZ Adam Jarosław  14
8. BALSKI Bogdan Janusz  21
9. TKOCZ-FURMAN Ilona Urszula  38
10. GODLEWSKA-KOSAK Magdalena Maria  122
11. ROSZCZYK Anna Elżbieta  51
12. WYSTYRK-BENIGIER Barbara Maria 199

Lista nr 6 
KKW SLD LEWICA RAZEM

1. PIÓRKOWSKI Henryk Dominik   278
2. BLICHARSKI Ryszard Kazimierz  88
3. SMIESKOL Iwona Maria  57
4. KASZUBA Piotr Stanisław  88
5. LEIN Jarosław Henryk   39
6. PODGÓRSKI Adam Kazimierz  40
7. HORODYSKA Krystyna Elżbieta  26
8. LUTOMSKA Beata  41
9. SIEKIERA Małgorzata Anna  11
10. MUSZIK Tomasz Aleksander  21
11. SOCHOWSKA Beata Maria  8
12. MILIK Józef Piotr  73

Lista nr 7 
KW NOWA PRAWICA  

– JANUSZA KORWIN-MIKKE  
1. DWORCZYK Łukasz Marcin   68
2. HOLECZEK Adrian Rafał   21
3. TENDERA Anna Teresa  10
4. KASPERCZYK Janina  3
5. NIECHOJ Grzegorz Konstanty  15

6. KUCHARCZYK Beata  4
7. KOWALIŃSKA Joanna Katarzyna  2
8. AUGUSIEWICZ Rafał Paweł  32

Lista nr 24 
KWW NOWA LEWICA MIASTU  

– POKOLENIE ZMIAN
1. JANOWSKI Rafał Eugeniusz  26
2. SIEKIERA Tomasz Marcin  10
3. KOZAK Jerzy  11
4. SEKUŁA Dorota Elżbieta  15
5. SZYMON Piotr Hilary  18
6. KULCZAK Małgorzata  11
7. KRAWCZYŃSKA Iwona Danuta  7

Lista nr 25 
KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA

1. KUBICA Roman Marceli  153
2. WOLAŃSKA-STACHURSKA Iwona Irena  28
3. DUDA Jan Andrzej  49
4. MERCIK Anna Maria  54
5. PIETRZAK Marta Halina  21
6. KONICKI Sławomir Janusz  1
7. POLOCZEK Grażyna Krystyna  32
8. TYSZKOWSKI Tadeusz Marian  2
9. FALKUS Krzysztof Marek  30
10. FULCZYK Anna  10
11. DUDA Joanna Justyna  14
12. MIGAS Jan Marek  51

Lista nr 26 
KWW „POROZUMIENIE  

DLA RUDY ŚLĄSKIEJ”

1. TOBOŁA Krzysztof Zbigniew  59
2. KARKOŁA Anna Teresa   26
3. CHRZAN Rafał Ryszard  22
4. GAJDZIK Remigiusz Zygmunt  22
5. PIOTROWSKI Piotr Marek  67
6. WANIEK Anna Maria   18
7. LIPIEC Kamil Adam  35
8. STÓJ Ewelina Helena  4
9. NAWARA Wojciech Jacek  9
10. LILIENTAL Joanna   12
11. KUTER Barbara Małgorzata  8
12. HONOROWICZ Wiesław Roman  39

Lista nr 27 
KWW „RODZINA RUDZKA”

1. SKUDLIK Józef Jerzy  512
2. SZLUFIK Artur Zdzisław  26
3. SEIFERT Bożena Barbara  32
4. SKUTNIK Katarzyna Agnieszka  51

5. KIZINIEWICZ Irena Czesława  20
6. BUCHCIK Piotr Józef  21
7. JAKÓBIK-ILIĆ Maria Karolina  5
8. SOBCZYK Karolina Ewa   9
9. SŁOWIK Jolanta Barbara  51
10. WÓJCIK Marcin Piotr  26
11. KALISZ Mariusz Bogusław  36
12. WANDZIK Andrzej Tadeusz  52

Lista nr 28 
KW STOWARZYSZENIE  

PRZYJAZNA RUDA ŚLĄSKA
1. SLADEK Jerzy Roman  86
2. KUCHARSKA Magdalena Zofia  77
3. WOLNIEWICZ Adrian Artur  53
4. JANIEC Dominik Piotr   15
5. ZDYB Rafał Jacek   13
6. MARCINEK Marta Maria  7
7. STYLEC Katarzyna Agnieszka  9
8. ŻUCHOWICZ Tomasz Marcin  2
9. BARTUSEK Stanisława Teresa  2
10. KOŁODZIEJ Urszula Pelagia  4
11. BOTOR Zdzisława Walentyna  3
12. SZAFRANEK Wiktor Zbigniew   26

Lista nr 29 
KWW FORUM SAMORZĄDOWE  

RUDA ŚLĄSKA
1. KANIA Jarosław Piotr  140
2. CHROMY Krzysztof Karol  124
3. PYTLOK Andrzej Tadeusz  65
4. GRĘBOWICZ Krzysztof Tadeusz  55
5. BONIECKA Barbara Ewa  36
6. PIECHACZEK Damian Benedykt  41
7. DRAB Jolanta Anna  27
8. BUDNY Franciszek Paweł  9
9. RASZTAR Izabela Małgorzata  36
10. KRZĄKAŁA Anita  2
11. SZABATOWSKI Bartosz Michał  13

Lista nr 30 
KWW GRAŻYNY DZIEDZIC

1. PIEROŃCZYK Michał Walerian  379
2. BOCHNIA Krzysztof Bartosz   45
3. CZAPLA Elżbieta Grażyna  133
4. GROS Grzegorz Benedykt  71
5. MORAJKO Anna Elżbieta  100
6. KOMENDERA Mariusz Mikołaj  51
7. SKOWROŃSKA Zofia  138
8. OSMENDA Daria Krystyna  87
9. MORAWIEC Krzysztof Marek  51
10. TKOC Dariusz Tomasz  18
11. ZIELEŹNIK Ewa Maria  101
12. HANDLER Grzegorz Eugeniusz  348

Lista nr 3  
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. MYSZUR Kazimierz Józef  888
2. KOREK Katarzyna Irena  253
3. KOT Jerzy Jan   140
4. DĄBROWSKA Maria Monika  202
5. PASEK Stanisław Marek   76
6. DOBIECKA Jolanta Melania  142
7. PAWLETA Paweł Rudolf   21
8. KUŚ Edward Ignacy   70
9. ZAJĄC Aleksandra Barbara  47
10. POKORA Marek Jan   57
11. WITEK Agnieszka Maria  128
12. FICEK Łukasz Tomasz   62

16. KIC Krzysztof Jan  44 Lista nr 4 
KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. OCHLIŃSKI Sławomir Andrzej  607
2. WIECZOREK Michał Tomasz  435
3. JURKIEWICZ Grzegorz Stanisław   192
4. TKOCZ Wioletta Janina  171
5. JARCZYK Paweł Piotr  114
6. GRZYB Monika Wanda  74
7. BOGURSKA Gabriela Zofia  74
8. BORYSIEWICZ Mateusz Andrzej  43
9. SMOGULSKI Andrzej Zbigniew  38
10. NAJTA-LIS Maria Anna   59
11. BIEGAŃSKI Krzysztof Stanisław  160
12. KOŹLIK Natalia Klaudia  50

Lista nr 6 
KKW SLD LEWICA RAZEM

1. POTYRAŁA Dariusz Mirosław  230
2. WAWOCZNY Teodor  148
3. HADRYŚ Barbara Jadwiga  102
4. BARAŃSKI Zbigniew Tadeusz  157
5. KANSY Bogusława Olga   152
6. MATYJA Piotr  27
7. KOWALCZYK-BOROŃCZYK Grażyna Renata  57
8. PIETRASZEK Janusz Maria  24
9. WILCZEK Anna Bernadeta  11
10. BEDNARCZYK Marian Stanisław  89
11. KOŚCIELNIAK Irena  16
12. BANACH Beata Joanna  34

Lista nr 7 
KW NOWA PRAWICA  

– JANUSZA KORWIN-MIKKE

1. MACIASZEK Daniel Patryk  161
2. KAŁĄŻNA Kinga Weronika  17

3. ZUBER Piotr Józef  19
4. KULISZ Małgorzata Maria  4
5. SURDYK Marzena Maria   8
6. FUDALEJ Grzegorz Marcin  48

Lista nr 24 
KWW NOWA LEWICA MIASTU  

– POKOLENIE ZMIAN
1. MIKA Monika Katarzyna  26
2. ROCZNIOK Adam Robert  36
3. MAJECKI Dariusz Tomasz  6
4. KRASOWIECKI Rafał Robert  10
5. A Adrian Patryk  3
6. POLOCZEK Joanna Marta  14
7. GAJDA Joanna Maria  10

Lista nr 25 
KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA

1. MAKULA Marian Paweł  571
2. PIECHNICZEK Tomasz Marcin  151
3. PĘDZIŃSKI Jarosław Tomasz  27
4. WOŹNICZEK Rudolf Karol  11
5. WARTA-BIAŁY Marzena Joanna  18
6. GERLACH Maria Teresa  21
7. FASKA Aneta Maria   12
8. BYTNIEWSKA Paulina Hanna  6
9. PŁOSAJ Sandra Oliwia   4
10. SZAMSZA Krzysztof Ryszard  5
11. PRZYBYŁA Rafał Zygmunt   18
12. ORENOWICZ Wojciech  53

Lista nr 26 
KWW „POROZUMIENIE  

DLA RUDY ŚLĄSKIEJ”

1. DOMŻALSKI Zbigniew Józef   135
2. ŁAKOMSKA Katarzyna Helena  78
3. JARCZYK Eugeniusz Szczepan  38
4. BARTOSZEK Bogusława Jolanta  35
5. TERTEL Marek Andrzej  43
6. BYWALEC Justyna Nina  9
7. KUBANEK Józef Marian  13
8. KRZEMIŃSKA Dorota Marianna  2
9. DUDA Adriana Maria  10
10. STÓJ Jacek Wojciech  5
11. CYPRYS Iwona   28
12. PYKA Daria Anna  48

Lista nr 27 
KWW „RODZINA RUDZKA”

1. MUCHA Jan Paweł  355
2. NOWAK Sebastian Damian  67
3. GALEJA Justyna Maria   61
4. GŁADYSZ Henryk Jan  24
5. ŁUKASZCZYK Małgorzata Wanda  36
6. CIEPIELEWSKA Karina Ewa   29

7. COPIK Weronika Agnieszka  44
8. GODOJ Andrzej Karol   32
9. WRANA Jolanta Helena  14
10. NOWAK Piotr Krzysztof  24
11. CZOGAŁA Marek Grzegorz  117
12. PASTUSZKA Helena Renata  16

Lista nr 28 
KW STOWARZYSZENIE  

PRZYJAZNA RUDA ŚLĄSKA

1. SLADEK Dawid Jerzy  188
2. DUBIEL Aleksandra Teresa  36
3. WŁODARCZYK Edyta Elżbieta  26
4. OGULEWICZ Remigiusz Bartosz  7
5. PAŁKOWSKA Anna Katarzyna  17
6. STANEK Krzysztof Józef   13
7. SZCZYGIOŁ Judyta Anna  10
8. BODZIACH Marek Rafał  3
9. KOŁODZIEJ Wincenty Piotr  7
10. MACIEJEWSKA Alicja Anna  6
11. STYLEC Ireneusz Marek  58
12. DEPTA Stefan Piotr   60

Lista nr 29 
KWW FORUM SAMORZĄDOWE  

RUDA ŚLĄSKA

1. WRÓBEL Tomasz Rafał  218
2. ŁUSZCZEK Szymon    132
3. GROZMANI Igor Jarosław  66
4. ŻYMEŁKA Beata Barbara  273
5. MINKINA Wojciech Piotr  6
6. BŁAŻYCA Katarzyna Anna  20
7. WIERTELORZ Wojciech Adam  53
8. KŁYS Jadwiga Barbara  22
9. ŻYCKA Danuta  23
10. STAWISIŃSKA Urszula Teresa  20
11. NOWACKI Dariusz Antoni   6
12. KOŁODZIEJ Barbara Łucja  37

Lista nr 30 
KWW GRAŻYNY DZIEDZIC

1. KRZYSTECZKO Anna Monika  565
2. HANKE Witold Leszek   533
3. PALACZ Izabela Ewa  137
4. LAKSA Andrzej Józef  76
5. GOŁĘBIOWSKA Sylwia Iwona  50
6. NOWOK Dariusz  81
7. MRZYCZEK-SZCZĘSNY Anna Maria  34
8. FENISZ Łukasz Jan  136
9. GACKA Marek Janusz   99
10. WODARSKI Łukasz Wojciech  182
11. NAWA Joanna Małgorzata  30
12. MURAWSKI Marceli Paweł  57

Lista nr 3  
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ  

1. PAKUZA Mariusz Adam  529
2. PIEROŃCZYK Marcin Tomasz  355
3. NOWOK Dawid Błażej   139
4. GAJDA Aleksandra Bogumiła  90
5. KOŁODZIEJ Marek Andrzej  180
6. TUDRUJ Renata  38
7. NOWOK Łukasz  85
8. DOLISTOWSKA Ewa Beata  49
9. MIKOŁAJCZAK Alina Elżbieta  60
10. DERECKI Sławomir Marek  61

16. KIC Krzysztof Jan  44 Lista nr 4 
KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP

1. KOŁADA Joanna Regina  570
2. DRYJA Władysław Ryszard  460
3. FREJTAK Katarzyna Marianna  127
4. WOŁOSKA Karina Beata   90
5. MACIĄG Dariusz Józef  87
6. KOSMOWSKI Jerzy   25
7. GRZYWOCZ Stefania Maria  65
8. PIĄTEK Tomasz Paweł   51
9. GEYER Maciej Hubert  36
10. MICHUŁKA Marian Franciszek  159

Lista nr 6 
KKW SLD LEWICA RAZEM

1. CHMIELEWSKA Ewa Maria  341
2. LITKE Zbigniew Jan  105
3. JASINOWSKI Andrzej  56
4. SKOWROŃSKA-WAWOK Henryka Maria  59
5. JANEK Czesław Leon  13
6. KĘDZIOR Grażyna Stanisława  26
7. BRATEK Jacek Krzysztof   30
8. TRYTKO Bożena  24
9. WOJCIECH Stanisław Grzegorz  10
10. URSOŃ Grażyna Jolanta   21

Lista nr 7 
KW NOWA PRAWICA  

– JANUSZA KORWIN-MIKKE  
1. KASPEREK Adam Jan  115
2. KASPERCZYK Marcin Tomasz  42
3. WALKOWSKI Marcin Krzysztof  22
4. JAROSZ Sabina Bernadeta  10
5. RZEPKA Sylwia Barbara  9

Lista nr 24 
KWW NOWA LEWICA MIASTU  

– POKOLENIE ZMIAN

1. KULCZAK Jarosław Jan  35
2. WŁODARCZYK Karolina Iwona  5
3. WISOWSKI Mateusz 2
4. NIEDZIELA Martyna Weronika  3
5. KOWALIK Anna Maria 6

Lista nr 25 
KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA

1. BIAŁY Dawid Krzysztof   222
2. KOŁODZIEJ Jan Augustyn  115
3. BRZOZOŃ Halina Maria   66
4. SKUPIN Weronika Anna  46
5. MATEOSZEK Irena Sylwia  76
6. DANISZ Grzegorz Marek  24
7. BORYCKI Monika Agnieszka  9
8. POLOCZEK Krzysztof Jan  121
9. SZCZEPANIAK Mirosław Marcin  5
10. GÓRECKI Adrian Engelbert  38

Lista nr 26 
KWW „POROZUMIENIE  

DLA RUDY ŚLĄSKIEJ”

1. HONOROWICZ Bartłomiej  44
2. POŁAP Helena Weronika  37
3. TOBOŁA Grażyna Barbara  42
4. WYPLER Jakub Michał  18
5. DULIAN Beata Justyna  49
6. CHODUN Jadwiga Halina  8
7. STILLER Jan Piotr  12
8. POTYKA Danuta Barbara  9
9. JELONEK Jakub Jerzy  6
10. WILCZEK Adam Mateusz  19

Lista nr 27 
KWW „RODZINA RUDZKA”

1. WYCIŚLIK Jakub  460
2. SUSKI Bernard Antoni  90
3. KUSZ Jadwiga Maria 97 
4. DOLIŃSKI Dominik Sebastian  30
5. PLUSZCZOK Daria Dorota   20
6. BUCHCIK Krystyna  29
7. HADAŚ Antoni Jan  56
8. PAWLAS Jan Andrzej  25

9. ŁUKASIK Beata Jolanta  22
10. PIETER Karol Jan   63

Lista nr 28 
KW STOWARZYSZENIE  

PRZYJAZNA RUDA ŚLĄSKA

1. WOLNIEWICZ Marian  211
2. DELEWSKI Rafał Damian  13
3. KRÓLIKOWSKA Maria Jadwiga  17
4. JĘDRZEJEK Zbigniew Stanisław  22
5. LUBERA Agnieszka Marta   10
6. STALMACH Bogdan Henryk  2
7. GOŁDA Julia Katarzyna   3
8. DUBIEL Agnieszka Ewelina  10
9. DEPTA Dawid Paweł   4
10. POLCZYK Kazimierz Bolesław  47

Lista nr 29 
KWW FORUM SAMORZĄDOWE  

RUDA ŚLĄSKA

1. WIESZOŁEK Jarosław Maciej  111
2. PŁOTKOWSKI Kazimierz   32
3. WANDZIURA Jolanta Mariola  161
4. PAPAŁA Urszula Teresa   61
5. WYDRA Dariusz Grzegorz  60
6. MAŃKA Rozalia Elżbieta   27
7. BIAŁAS Piotr Paweł   17
8. BOROŃ Aleksandra Agnieszka  32
9. MERTA Mariusz Bogusław   27
10. WESOŁOWSKI Piotr Stanisław  164

Lista nr 30 
KWW GRAŻYNY DZIEDZIC

1. RODZOCH Krzysztof Bogusław  607
2. DRZYMAŁA-KUBINIOK Beata Jolanta  119
3. FORMA Dariusz  42
4. SKOWRONEK Agnieszka Maria  149
5. LIGOCKI Adam  97
6. KRUPA Karolina Kinga  196
7. RYSZ Kamil Jerzy   95
8. KRYGER Adam Henryk  62
9. ŁUKOJKO Artur Bogusław  93
10. KULPAN Wioletta   98

OKRęG NR 1

OKRęG NR 2

OKRęG NR 3

OKRęG NR 4
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Dryja Władysław, 
Platf orma Obywatelska

Dziedzic Grażyna, 
KWW Grażyny Dziedzic

Gładysz Cecylia,
Platf orma Obywatelska

Kobierski Marek, 
Porozumienie dla Rudy Śląskiej

Krzysteczko Anna, 
KWW Grażyny Dziedzic

Myszur Kazimierz, 
Prawo i Sprawiedliwość

Ochliński Sławomir, 
Platf orma Obywatelska

Pacławski Andrzej, 
Platf orma Obywatelska

Potyrała Dariusz, 
SLD Lewica Razem

Płaszczyk Agnieszka, 
KWW Grażyny Dziedzic

Rodzoch Krzysztof, 
KWW Grażyny Dziedzic

Skowronek Aleksandra, 
Platf orma Obywatelska

Wesoły Marek, 
Prawo i Sprawiedliwość

Wieczorek Michał, 
Platf orma Obywatelska

Wyciślik Jakub, 
Rodzina Rudzka

Władysław Kucharski, 
Platf orma Obywatelska

Skudlik Józef, 
Rodzina Rudzka

Stania Andrzej, 
Platf orma Obywatelska

Tobiszowska Dorota, 
Prawo i Sprawiedliwość

Pakuza Mariusz, 
Prawo i Sprawiedliwość

Pierończyk Michał, 
KWW Grażyny Dziedzic

Piórkowski Henryk, 
SLD Lewica Razem

Korek Katarzyna, 
Prawo i Sprawiedliwość 

Kołada Joanna, 
Platf orma Obywatelska

Krawczyk Stefania, 
Prawo i Sprawiedliwość

Przedstawiamy listę 25 radnych, których wybraliśmy w tegorocznych wyborach samorządo-
wych. Oto osoby wyłonione spośród 488 kandydatów. Najwięcej mandatów w Radzie Miasta, 
bo 9, wywalczyła sobie Platf orma Obywatelska. Według danych Miejskiej Komisji Wyborczej 
w Rudzie Śląskiej, drugie miejsce zajęło Prawo i Sprawiedliwość z sześcioma mandatami. Kolej-
ny jest komitet Grażyny Dziedzic, któremu w Radzie Miasta udało się zdobyć pięć miejsc. Z kolei 
w udziale KKW SLD Lewica Razem przypadły dwa mandaty. Podobnie zresztą jak w przypadku 
Rodziny Rudzkiej. Ostatni z mandatów w Radzie Miasta zdobyło Porozumienie dla Rudy Ślą-
skiej. O stanowiska w rudzkiej Radzie Miasta walczyło w tegorocznych wyborach 488 kandyda-
tów z 11 komitetów wyborczych. Najwięcej z nich, bo 50, wystawiły komitety: Prawa i Sprawie-
dliwości, Platf ormy Obywatelskiej, SLD Lewicy Razem, Porozumienia dla Rudy Śląskiej, Rodziny 
Rudzkiej oraz KWW Grażyny Dziedzic. Radni, którzy otrzymali najwięcej głosów to: Kazimierz 
Myszur (888 głosów), Aleksandra Skowronek (806 głosów), Marek Wesoły (799 głosów), An-
drzej Stania (779 głosów), Sławomir Ochliński (607) głosów oraz Krzysztof Rodzoch (607 gło-
sów). Przedstawiamy wstępny skład Rady Miasta. Jej ostateczny kształt poznamy jednak po 
zaprzysiężeniu wybranych kandydatów. Według obecnych wyników w ławach RM w latach 
2014-2018 zasiądzie 14 dotychczasowych radnych. Na liście jest bowiem 11 nowych nazwisk. 

 Joanna Oreł. Zdjęcia: Archiwum komitetów wyborczych i kandydatów

PRZETASOWANIA W RADZIE MIASTA. OTO NAZWISKA

PODZIĘKOWANIE 
WYBORCZE

Pragnę gorąco podziękować licznemu gronu 
moich wyborców, którzy w tegorocznych 
wyborach samorządowych oddali na mnie swój 
głos. 

Niezmiernie cieszy mnie fakt, iż obdarzyli mnie Państwo tak dużym 
zaufaniem. 

Tym samym zapewniam, że wykorzystam swą wiedzę 
i doświadczenie najlepiej jak będę potrafi ł dla dobra Rudy Śląskiej.

Drodzy sąsiedzi, znajomi i mieszkańcy osiedli liczę na Państwa 
pomoc w różnych kwesti ach, a zarazem oświadczam, że Wy możecie 
liczyć na mnie. Wiem, że Was nie zawiodę,

Z poważaniem
Andrzej Pacławski

Szanowni Mieszkańcy Rudy Śląskiej!

W związku z Waszym poparciem,
udzielonym mi i Komitetowi Wyborczemu Wyborców Grażyny Dziedzic, 

pragnę gorąco podziękować za każdy głos oddany na moją osobę.
Zapewniam, że tak jak dotychczas, będę troszczyć się o dobro 

Miasta i jego Mieszkańców.

Proszę o poparcie w II-giej turze wyborów prezydenckich 

kandydatury Grażyny Dziedzic, 

z którą miałam możliwość współpracować w czasie kończącej się kadencji. 
Jestem pewna, że kolejne 

cztery lata prezydentury Grażyny Dziedzic – prezydent dla Mieszkańców, 
pozwolą utrzymać korzystne 

tendencje rozwoju naszego Miasta.

Anna KrzysteczkoAnna Krzysteczko
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-

Bielszowicach u zbiegu ulic Edmunda Kokota i Jedności z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 
11.09.2014 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczone-
go z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Ru-
dzie Śląskiej-Bielszowicach u zbiegu ulic Edmunda Kokota i Jedności stano-
wiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 1309/1095 o powierzchni 756 
m2, obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 7 oraz w księdze wieczystej pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00039359/1. 
Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. Zgodnie z ustaleniami miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska działka 
nr 1309/1095 stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 
planu MN2). Zbywana działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy jedno-
rodzinnej i wiaty przystankowej, bezpośrednio u zbiegu ulic Edmunda Kokota 
i Jedności, posiada nieregularny kształt, zbliżony do prostokąta; grunt jest po-
rośnięty trawą, drzewami i krzewami. Ze względu na charakterystykę układu 
drogowego ulicy Edmunda Kokota dojazd do zbywanej nieruchomości powinien 
odbywać się z ulicy Jedności, a zjazd należy zlokalizować, ze względu na bliskie 
sąsiedztwo skrzyżowania dróg, przy granicy z działką nr 1096. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 50.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny 

podatek od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 15.01.2015 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu 

Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się 

z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w ter-
minie do dnia 8.01.2015 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 2.500,00 zł, 
z dopiskiem „wadium – ul. Kokota-Jedności” przelewem na rachunek bankowy: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu 
środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. 
Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
8.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji 
Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do od-
wołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

 Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościa-
mi (pokój 223), tel. 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (obok pokoju 236) wykazu lokalu użytkowego 
– budynku Szybu Andrzej wraz z częścią działki gruntu, na której jest posadowiony, położonego w Rudzie 
Śląskiej przy ulicy Szyb Andrzeja, który przydzielony zostanie w trybie bezprzetargowym na podstawie umowy 
użyczenia zawartej na okres 30 lat na rzecz Fundacji, na prowadzenie działalności statutowej.



ul. Niedurnego 30, tel. 32 340-48-32
www.AleDom.com aledom@aledom.pl

Posiadłość dochodowa 207/1881 m2  800 000 zł
Segment środkowy  116/127 m2 590 000 zł
Segment środkowy  140/192 m2 580 000 zł
Dom wolno stojący Wirek  170/2557  240 000 zł
Dom wolno stojący Halemba  252/680  780 000 zł
Dom wolno stojący Halemba  250/682  460 000 zł
Świętochłowice 3174 m2 165 zł/m2

Ruda Śl.-Ruda  pow. od 956 m2  109 000 zł 
Ruda Śl.-Ruda  pow. 930 m2  150 000 zł 
M-2 Ruda Śl.-Bykowina 32 m2  95 tys. zł
M-2 Ruda Śl.-Ruda  33 m2  89 tys. zł
M-2 Ruda Śl.-Kochłowice 37 m2  85 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Ruda 45 m2  103 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Nowy Bytom  38 m2  95 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Nowy Bytom  40 m2  135 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Nowy Bytom  43 m2  65 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Wirek 43 m2  148 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Godula 45 m2  112 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Bielszowice 48 m2  119 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Ruda 50 m2  140 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Nowy Bytom 51 m2  119 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Godula  52 m2  147 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Godula  55 m2  85 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Kochłowice 57 m2  159 tys. zł
M-3 Ruda Śl.-Kochłowice (dwupoz.) 74 m2  185 tys. zł
M-4 Ruda Śl.-Ruda 1              62 m2                         175 tys. zł             
M-4 Chorzów – Centrum 112 m2  185 tys. zł
M-5 Ruda Śl.-Ruda 95 m2  198 tys. zł
M-5 Ruda Śl.-Orzegów  113 m2 69 tys. zł
M-6 Ruda Śl.- Kochłowice 122 m2 220 tys. zł
M-2 Ruda Śl.-Halemba 29 m2 950 zł/mc
M-3 Ruda Śl.-Nowy Bytom 38 m2 900 zł/mc
M-4 Chorzów – Centrum 93 m2  900 zł/mc
Ruda Śl.-Bykowina 200 m2 55 tys.
Bytom Karb/Konstytucji  167 m2  260 tys. zł 
Ruda Śl.-Ruda 60 m2  183 tys. zł
Ruda Śl.-Nowy Bytom  180 m2  5900 zł/m-c 
Ruda Śl. - Wirek 80 m2 2200 zł/m-c
Ruda Śl.-Nowy Bytom 26 m2  550 zł/mc
Ruda Śl.-Nowy Bytom 32 m2  600 zł/mc
Ruda Śl.-Nowy Bytom 37 m2  600 zł/mc
Działka komer. Zabrze Makoszowy 1022 m2  120 tys. zł

USŁUGI
 Kafelkowanie, panele, remonty 
mieszkań, itp. Tel. 501-718-240.

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy nie-
potrzebnych. Tel. 607-219-491, 32 
240-04-01.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe re-
monty łazienek, mieszkań, domów. 
Tel. 507-055-024.

 Profesjonalne remonty łazienek, 
mieszkań, domów. Tel. 512-121-532.

 Przeprowadzki. Tel. 601-462-
408.

 Malowanie, tapetowanie, gładzie, 
kafelkowanie, panele, itp. Tel. 510-
152-294.

 Kompleksowe remonty mieszkań. 
Tel. 508-127-072.

 Docieplenia budynków, remonty 
elewacji. Tel. 607-969-200.

 Naprawa telewizorów. J. Izydor-
czyk. Tel. 605-560-605.

 Tapety, malowanie, gładź, pa-
nele, itp. Tel. 505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuś-
ko. Tel. 601-292-699.

 Czyszczenie dywanów, wy-
kładzin, tapicerki. Tel. 512-120-
119, 32 244-09-60.

 Meble na wymiar. Tel. 512-
120-119, 32 244-09-60.

 Chwilówki, kredyty. Tel. 535-
006-200.

 Przeprowadzki. Tel. 32 252-97-
79.

 VAN24H TRANSPORT/
PRZEPROWADZKI, 40zł/h! 
Tel. 888-044-055!

 Cykliniarskie. Tel. 32 202-50-53, 
501-83-55-81.

 Cykliniarskie. Tel. 601-480-719. 
Kasperek.

 Przeprowadzki tanio, dojazd 
gratis. Tel. 605-109-517.

 Rencista, „złota rączka”, oferuje 
profesjonalne, kompleksowe kafelko-
wanie łazienek, instalacje c.o., re-
monty. Tel. 32 307-20-99, 784-699-
569.

 Naprawa komputerów. Tel. 
693-193-448.

 Cyklinowanie, Kuśmierski. Tel. 
501-281-222.

 Kuchnie, szafy. Tel. 509-448-453.

 Oprawa muzyczna DuoBayers. 
Tel. 604-612-968 + Videofi lmowanie, 
zdjęcia. Tel 501-415-197.

USŁUGI POGRZEBOWE
 DOM POGRZEBOWY ,,HOF-
MAN”. Usługi pogrzebowe i krema-
cyjne. Ruda Śląska-Wirek, ul. Nowa-
ry 27, tel. 32 240-03-88, 32 
242-26-27.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE 
W RUDZIE ŚLĄSKIEJ. TEL. 
501-239-405. ANEL.
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Wystawiamy zaświadczenia na miejscu
Płacimy gotówką – Najlepsze ceny 

AUT OSOBOWYCH I CIĘŻAROWYCH

0,70 gr
0,70 gr
0,70 gr
za kgza kgza kg

OGŁOSZENIA DROBNE
 Działki Ruda Śl., Mikołów, 
sprzedam www.ANEL.pl, tel. 501-
239-405.

 Wirek, dwupokojowe, 43 m2, 106 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Kochłowice, nowy dom, 138 m2, 
563 tys., www.ANEL.pl, tel. 501-
239-405.

 Halemba, nowy dom, 168 m2, 
480 tys., www.ANEL.pl tel. 501-239-
405.

 Godula, dwupokojowe, 40 m2, 85 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Ruda, dwupokojowe, 44 m2, 99 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Bykowina, dwupokojowe, 48 m2, 
113tyś, www.ANEL.pl tel. 502-052-
885

 NOWE domy szeregowe od 105 
m2, od 255 tys. w Kochłowicach 
i Kłodnicy. www.nieruchomosciga-
briel.pl, tel. 607-706-692, 691-523-
055.

 
 Wirek – mieszkanie w kamienicy 
dwupoziomowe, 82 m2, cena 99 tys. 
GABRIEL, tel. 607-706-692.

 
 Ruda Śl. i okolice – poszukujemy 
mieszkań do sprzedaży/wynajmu 
GABRIEL, tel. 691-523-055.

 
 Wirek – sprzedam działkę gruntu 
668 m2, 130 tys. GABRIEL tel. 607-
706-692.

  
 Kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-
skiej pilne, tel. 794-041-006.

 M-2 Pordzika, 36 m2, 69 tys. LO-
KATOR, tel. 793-017-323.

 M-3, Kochłowice, 56 m2, 59 tys. 
LOKATOR, tel. 793-017-323.

 M-3, Solidarności, 38 m2, 83 tys. 
OKAZJA! LOKATOR, tel. 793-017-
323.

 M-4, Plebiscytowa, 55 m2, kom-
fort, tel. 793-017-323.

 Wynajmę lokal użytkowy, parter, 
Wirek, 30 m2. Właściel, tel. 793-017-
323.

 Tanie miesykania na WWW.
LOKATOR.NIERUCHOMO-
SCI.PL

 Halemba M-3, 35 m2, 92 tys., Ve-
straLocum.pl, tel. 600-445-053.

 Nowy Bytom, M-3, 46 m2, 100 tys. 
VestraLocum.pl, tel. 600-445-053.

 Bykowina M-3, 49 m2, 115 tys. Ve-
straLocum.pl, tel. 600-445-053.

 Halemba M-4, 55 m2, VestraLo-
cum.pl, tel. 600-445-053.

 Sprzedam kawalerkę 37 m2, Ko-
chłowice, po remoncie. Tel. 506-066-
860.

 Nowe garaże w Halembie, ul. Mio-
dowa. Przyjmowanie zleceń na budo-
wę, tel. 500-159-748.

 Wynajmę kawalerkę w Rudzie Ślą-
skiej (GODULA), tel. 513-346-980.

 Do wynajęcia lokal użytkowy, 61 
m2, Ruda Śl. – Nowy Bytom, Ko-
ściuszki 1. Tel. 601-959-140.

 
 Wynajmę mieszkania I, II , III 
piętro, Wirek. Możliwość przekształ-
cenia na lokale użytkowe, biura, gabi-
nety lekarskie, itd. Tel. 692-765-153, 
728-380-705.

 
 Sprzedam kawalerkę na Wirku lub 
zamienię na działkę budowlaną. Tel. 
663-230-418.

 
 Sprzedam pawilon handlowy na 
targowisku Halemba II. Tel. 723-504-
261.

NAUKA
 Absolwent Wydziału Chemicznego 
Politechniki Śląskiej udzieli korepety-
cji, matematyka, chemia. SOLIDNIE, 
TANIO. Tel. 606-157-640.

MOTORYZACJA 
 Skup samochodów. Płacimy 
najwięcej, dojazd do klienta. Tel. 
792-155-155.

 Kupię Matizy, Seicento, Punto, 
Polo, Corsę, Fiestę i inne – stan obo-
jętny. Tel. 507-572-625.

 
 Kupię skorodowane auta, powy-
padkowe, do wyrejestrowania. Tel. 
507-572-625.

 AUTO-SKUP – wszystkie 
marki. Tel. 505-049-833.

 Pomoc drogowa, złomowanie po-
jazdów, skup samochodów wszyst-
kich marek, całych, uszkodzonych, 
skorodowanych. Tel. 502-752-634, 
502-865-808.

 
 Skup samochodów za gotówkę 
PŁACĘ WIĘCEJ NIŻ KONKUREN-
CJA. Tel. 791-669-630.
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 AUTO SKUP. Tel. 698-621-
016.

 
  SKUP AUT wszystkich marek, 
płacę najlepiej. Tel. 502-752-634, 
502-865-808.

 Skup samochodów na części. Tel. 
603-534-003, 32 275-05-47.

PRACA
 Firma BAREX z Zabrza zatrudni 
samodzielnych pracowników ogól-
nobudowlanych (wykończenia), in-
stalatorów wod.-kan. i c.o., elektry-
ków z uprawnieniami. Prawo jazdy 
mile widziane. Nawiążemy również 
współpracę z małymi fi rmami bu-
dowlanymi. Kontakt, tel. 696-099-
922, 604-908-300.

 Renomowana fi rma pożycz-
kowa poszukuje pośredników 
samodzielnych bądź biura po-
średnictwa kredytowego.Chęt-
nych prosimy o kontakt pod nr 
tel. 668-681-880.

 Zatrudnimy na stanowisko kasjer 
sprzedawca i na stoisko mięso wędli-
ny. Tel. 606-312-124.

  Jeśli znasz język niemiecki w 
stopniu komunikatywnym i masz do-
świadczenie w opiece nad chorymi 
ludźmi, zgłoś się do nas! Oferujemy: 
legalne zatrudnienie (niemiecka 
umowa o pracę, karta AOK), wyna-
grodzenie max. 1500 euro/miesięcz-
nie, bezpłatny dojazd, zakwaterowa-
nie i wyżywienie, możliwość 
wyjazdu na krótkie zastępstwa świą-
teczne – 2-6 tygodni! Dodatek świą-
teczno-noworoczny + 200 euro/net-
to!!! Tel: 71 707 26 69, biuro@
pfl egeengel24std.com, www.pl.pfl e-
geengel24std.com.

 Drukarnia w Rudzie Śląskiej za-
trudni krajacza – introligatora. 
Tel. 32 340-14-54.

RÓŻNE
 Drewno kominkowe. Tel. 530-
411-221. 

 Kupię radia, wzmacniacze, ko-
lumny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. 
Tel. 607-912-559.

 Wróżka Jadzia zaprasza. Ruda 
Śląska-Wirek, ul. Westerplatte 36. 
Tel. 607-468-787.

 Akcje kompanii węglowej, 
holdingu węglowego. Tel. 507-
851-852.

 
 Sprzedam szczeniaki Hovawart. 
Tel. 694-909-816, 32 242-23-18.
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Panu Dariuszowi Knopik
pracownikowi Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Rudzie Śląskiej
wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI 
składają 

Zarząd i Pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

GABINET 
STOMATOLOGICZNY

NZOZ Silesia 
41-700 Ruda Śl., ul. Wolności 99

tel. 32 240-86-60
zaprasza pacjentów 

na bezpłatne leczenie
w ramach kontraktu z NFZ
CZYNNY OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

Ruda Śląska 13 Halemba, 
ul. Solidarności 7
tel. 725 232 790
Ruda Śląska 1, ul. Wolności 8
tel. 510 229 675
Ruda Śląska 7 Kochłowice, 
ul. Radoszowska 126
tel. 504 992 226

UBEZPIECZENIA – KREDYTY

N O W O Ś Ć
P O Ż Y C Z K A 

H I P O T E C Z N A
pod zastaw nieruchomości 

bez BIK KRD itp. 
honorujemy zajęcia komornicze

tel. 515-299-985

WYNIKI WYBORÓW 
DO SEJMIKU ŚLĄSKIEGO OKRĘG 5

KORFANTY Bronisław Prawo i Sprawiedliwość
BEDNAREK Tomasz Prawo i Sprawiedliwość

ZEMBALA Marian Platf orma Obywatelska RP
KOSZUTSKA Urszula Platf orma Obywatelska RP
PASTERNAK Janusz Platf orma Obywatelska RP

MERCIK Henryk Ruch Autonomii Śląska

TANIE 
ROZMOWY
DO NIEMIEC

I ANGLII
TEL. 32 779-73-73

Złóż życzenia barbórkowe na łamach „Wiadomości Rudzkich”!

Promocja 10 zł (od osób prywatnych)
3 grudnia na łamach „Wiadomości Rudzkich” ukaże się specjalny dodatek poświęcony 
górniczemu świętu. Za naszym pośrednictwem możesz złożyć życzenia barbórkowe. 

To oferta specjalna skierowana do mieszkańców Rudy Śląskiej. 

Życzenia do 26 słów – cena 10 zł.
Życzenia przyjmujemy do 28 listopada w redakcji przy ul. Niedurnego 36. 

Szczegóły pod numerem telefonu 32 248-60-97.

Aproduction
Agnieszka Rolnik
pierwsza sesja Twojego malucha
tel. 798 896 968 facebook.pl/aproduction.rolnik
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MŁODZIEŻOWY�DOM�KULTURY�W�RUDZIE�ŚLĄSKIEJ
41-700�Ruda�Śląska,�ul.�Janasa�28
26�listopada�2014�r.
godz.�17.00�w�MDK�w�Rudzie�Śląskiej,�KONCERT�
WYCHOWANKÓW�STUDIA�WOKALNEGO�MDK� 
W�RUDZIE�ŚLĄSKIEJ,�pod�kier.�Wojciecha�Sanockiego:
Tytuł:�„Z�POZYTYWNĄ�NUTKĄ”
Miejskie�Centrum�Kultury�im.�Henryka�Bisty,
ul.�Piotra�Niedurnego�69
29�listopada�2014,�godz.�18.00�MCK�im.�Henryka�Bisty,
ul.�Piotra�Niedurnego�69
28.�listopada�2014�Kino�Patria�ul.�Chorzowska�3
30.�listopada�2014�Kino�Patria�ul.�Chorzowska�3
IX�Spotkania�Górskie�„Lawiny”�Rudzkie�Stowarzyszenie
Inicjatyw�Niebanalnych�„In-nI”
wstęp wolny
Miejskie�Centrum�Kultury�im.�Henryka�Bisty,
ul.�Piotra�Niedurnego�69
30�listopada�2014,�godz.�18.00�i�20.30
KABARET�MŁODYCH�PANÓW�w�programie
„10/10�czyli�Urodziny�Kabaretu�Młodych�Panów”
Bilety: 50 i 40 zł,
In-nY�Dom�Kultury,�ul.�Oświęcimska�87
30�listopada�2014,
Tropiciele�Historii

Wernisaż i pokonkursowa wystawa z realizacji przedsięwzięcia 
„Tropiciele Historii”. Wernisaż odbędzie się w godzinach od 16.00 do 
18.00, wstęp wolny. Projekt dofinansowany ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.
DOM�KULTURY�W�RUDZIE�ŚLĄSKIEJ
6�grudnia�2014�r.,
SPEKTAKLE�MIKOŁAJKOWE�dla�dzieci
godz.:�15.00,�17.30,�cena�biletu:�10�zł
Miejskie�Centrum�Kultury�im.�Henryka�Bisty,�
ul.�Piotra�Niedurnego�69
7�grudnia�2014,�godz.�17.00
KONCERT�KOLĘDOWY�DAMIANA�HOLECKIEGO
Bilety: 35 zł
Miejskie�Centrum�Kultury�im.�Henryka�Bisty,
ul.�Piotra�Niedurnego�69
11�grudnia�2014,
GALERIA�FRYNA�–�wystawa�prac�podopiecznych
Ośrodka�Najświętsze�Serce�Jezusa
Filia�nr�18�Miejska�Biblioteka�Publiczna�w�Rudzie�Śląskiej
11�grudnia�2014,�godz.�16.30
Dzieciontko�u�Donnersmarcków
Miejskie�Centrum�Kultury�im.�Henryka�Bisty,
ul.�Piotra�Niedurnego�69
14�grudnia�2014,
„KONCERT�POETYCKI”�–�Stowarzyszenie�św.�Filipa�Nereusza
koncert za zaproszeniami

In-nY�Dom�Kultury,�ul.�Oświęcimska�87
17�grudnia�2014,
Warsztaty�plastyczno-twórcze�dla�seniorów
Warsztaty plastyczno-twórcze mające na celu zintegrować seniorów przy 
wspólnym przygotowywaniu się do Świąt Bożego Narodzenia, wykonanie 
ozdób i stroików świątecznych. Liczba miejsc ograniczona, obowiązują 
zapisy tel. 32 707-33-31 godz. od 10.00 do 12.00.  
Wstęp 2,00 zł
In-nY�Dom�Kultury,�ul.�Oświęcimska�87
20�grudnia�2014,
Warsztaty�plastyczno-twórcze�dla�rodziców�i�dzieci
Warsztaty plastyczno-twórcze mające na celu rodzinne przygotowanie 
się do Świąt Bożego Narodzenia, wspólne wykonanie ozdób i stroików 
świątecznych dzieci i rodziców. Liczba miejsc ograniczona, obowiązują 
zapisy tel. 32 707-33-31 godz. od 10.00 do 12.00. Impreza organizowana 
w ramach zadania „Weekend z Rodziną” dofinansowanego ze środków 
Miasta Ruda Śląska.
Miejskie�Centrum�Kultury�im.�Henryka�Bisty,�
ul.�Piotra�Niedurnego�69
21�grudnia�2014,�godz.�18.00
„UNIVERSE”�oraz�„GANG�OLSENA”�–�koncert�kolędowy
Bilety: 25 i 20 zł

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY IM. HENRYKA BISTY
REZERWACJA BILETÓW: tel. 32 248-62-40, bilety@mckrudasl.pl kasa biletowa 
czynna: poniedziałek – piątek od godz. 15.00 do 18.00 oraz na dwie godziny przed 
imprezą. Po dokonaniu płatności przelewem istnieje możliwość odbioru biletów  
w dniu imprezy.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚLĄSKA 
ogłasza  ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

położonych w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ulicy Nowy Świat z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego są niezabudowane nieruchomości 
gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Halembie, obręb  Halemba, k.m. 
3, zapisane w KW nr GL1S/00000352/0 (w dziale III ww. księgi wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe, 
dział IV  wolny od wpisów), stanowiące:

– nr 3729/88 o powierzchni 905 m², użytek: RV i Bp,  
– nr 3730/88 o powierzchni 631 m², użytek: RV i Bp – z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustalenia-

mi miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska,
– udział  wynoszący 1/5 część stanowiących całość gospodarczą działek nr: 3731/88 o powierzchni 302 m², 

użytek: Bp i  3734/88 o powierzchni 273 m² użytek: PsV  i Bp – z przeznaczeniem pod drogę dojazdową. 
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywa-

ne nieruchomości stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z podstawowym przeznaczeniem 
gruntów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz nieuciążliwej funkcji usługowej (symbol planu 
MNU1).

Zbywane nieruchomości posiadają nieregularne kształty, położone są w sąsiedztwie zabudowy mieszka-
niowej i terenów zielonych, są porośnięte drzewami i krzewami. 

Dojazd do działek  nr  3729/88 i nr 3730/88 będzie się odbywać poprzez działki drogi wewnętrznej  
nr 3734/88 i nr 3731/88 (na części działki nr  3731/88 znajduje się woda stojąca). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi:
dla działki nr 3729/88 łącznie z udziałem w drodze – 126.200,00 zł,
dla działki nr 3730/88 łącznie z udziałem w drodze – 90.200,00 zł,
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o podatek od towarów i usług wg stawki 

obowiązującej w dacie zbycia.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.01.2015 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 

Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (za-

mieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.
bip.info.pl) oraz w terminie do dnia 7.01.2015 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

dla działki nr 3729/88 – 6.400,00 zł ,
dla działki nr 3730/88 – 4.600,00 zł,
przelewem na konto lub w kasie Urzędu i przedłożą Komisji Przetargowej przed przetargiem wymagane 

dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),                                   
tel. 32 248-75-63.

OGŁOSZENIE�
UWAGA�WĘDKARZE
Zebranie sprawozdawcze członków 
koła nr� 92�przy�KWK�Halemba odbę-
dzie sie 7�grudnia�o�godz.�9.00�w szko-
le nr 15 przy ulicy Energetyków 15. 
Zebranie członków koła nr 51� Ruda�
Śląska�odbędzie się 14�grudnia�o�godz.�
9.00�w sali Szkoły Muzycznej w Nowym 
Bytomiu przy ul. Niedurnego.

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta wykazu nieruchomości do oddania w dzierżawę na okres do 3 
lat znajdującej się w budynku basenu krytego przy ulicy Chryzantem 10 
w Rudzie Śląskiej 1, przeznaczonej na cele związane z prowadzeniem 
siłowni. Na powyższym wykazie znajdują się pomieszczenia o łącznej 
powierzchni 67,9 m2.Wykaz nieruchomości znajduje się na tablicy ogło-
szeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska. Dodatkowych informacji 
udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 
248-75-21, ul. gen. Hallera 14a, 41 – 709 Ruda Śląska.
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KOMUNIKAT  
PREZYDENT MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA
Informuję, że w trakcie drugiej tury wybo-

rów Prezydenta Miasta Ruda Śląska zarządzo-
nych na dzień 30.11.2014 wyborcy niepełno-
sprawni będą mogli skorzystać z bezpłatnej 
pomocy w dowiezieniu z miejsca zamieszka-
nia do lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej 
oraz z powrotem do miejsca zamieszkania. 

Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem 
telefonu 800-158-800 całodobowo do dnia 
wyborów tj. do 30.11.2014 r.

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, 
wykazu części nieruchomości gruntowych położonych  przy ul. 
Solskiego-Szyb Czesław i Solidarności, które przydzielone  zo-
staną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów dzierżawy 
zawartych na czas oznaczony na okres 3 lat.
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ZAGINĘŁA!
1000 ZŁ NAGRODA 
Dnia 31.08.14 w Rudzie Śl.  
w okolicach Goduli/Orzegowa  
zaginęła suczka (mieszaniec, czarna, 
podpalana, uszy zgięte w połowie). 
Przestraszyła się huku petardy. Jest 
łagodna. Reaguje na imię Nuka.  
Ma czerwoną obrożę. 

Jeśli ktokolwiek ją widział,  
bardzo proszę  o kontakt:  
604-629-427!
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Koszykówka

Kolumny sportowe zredagował Robert Połzoń

W niedzielę (23.11.) na hali w Nowym 
Bytomiu zawodnicy AZS AWF Katowice 
już od samego początku meczu wypraco-
wali sobie bezpieczną przewagę nad dru-
żyną Pogoni. Podopieczni Marcina Cyrana 
nie zdołali pokonać lidera i przegrali trzeci 
mecz ligowy z rzędu.

Już po pierwszej kwarcie drużyna Pogo-
ni przegrywała 14:26. Niestety z każdą 
minutą nie było lepiej – po kolejnych dzie-
sięciu minutach przewaga gości wynosiła 
już 23 punkty. W drugiej połowie kibice 
zobaczyli ciąg dalszy równej gry drużyny 
AZS AWF Katowice. Ostatecznie mecz 
zakończył się wynikiem 53:90.

 – Podchodziliśmy do meczu z chęcią 
zwycięstwa. Po dwóch słabszych spotka-
niach w naszym wykonaniu chcieliśmy ko-
niecznie zagrać dobrze. Jest to drużyna, z 
którą mogliśmy powalczyć o zwycięstwo, 
ale dziś niestety nie byliśmy tego w stanie 
zrobić. Cały czas szukamy przyczyn tych 
słabszych wyników, bo to już któryś mecz z 
kolei, który tak gramy – mówił po meczu-
Marcin Cyran, trener Pogoni. – Nie mamy 
jeszcze na to recepty, po dzisiejszym meczu 
będziemy siedzieć i analizować naszą grę. 
Tracimy łatwe punkty i nie trafiamy z wy-
pracowanych pozycji do kosza, to nasza 
bolączka – dodał.

 Pogoń Ruda Śląska 53:90  
AZS AWF Katowice

Nie dogonili katowiczan

Rudzianie zajęli świetne miejsca w Rybniku.

Zapaśnicy Slavii mieli bardzo trudny weekend.

Bielszowiczanki wyszły na prowadze-
nie już w trzeciej minucie i nie odpuściły 
prowadzenia aż do końca meczu z Glorią 
Katowice. W środę (19.11.) kibice rudz-
kich piłkarek ręcznych zobaczyli swoje 
ulubienice w dobrej dyspozycji.

Mecz z Glorią na pewno nie należał do 
łatwych. Jednak zawodniczki Zgody prze-
grywały w tym meczu tylko raz, w pierw-
szych sekundach spotkania, potem przez 
cały czas utrzymywały przewagę. W po-
czynaniach rudzkich piłkarek widać było 
o wiele więcej pewności siebie niż w po-
przednich meczach.

Piłka�ręczna

Jest Zgoda – jest moc
– Nadszedł w końcu czas na wygraną. 

Przed ligą było kilka znaków zapytania. 
Nie wiadomo było, czy w niej zagramy. 
Przyszedł do nas nowy trener oraz nowe 
zawodniczki. W innych meczach walczy-
łyśmy mocno, choć czegoś brakowało. 
W końcu jednak nadszedł ten czas i wy-
grałyśmy. Wcześniej wychodziłyśmy na 
boisko z werwą, ale zanikała ona w póź-
niejszych minutach. Dziś zagrałyśmy do-
brze i precyzyjnie, lecz przede wszystkim 
nie zabrakło nam zapału – mówiła  
po meczu Anna Sobota, zawodniczka  
Zgody. Zawodniczki Zgody rozegrały dwa dobre mecze.

kiewicz 3. miejsce, Wiktoria Ciuraj 2. 
miejsce. Jakub Srzypczak 2. miejsce.

 Pięć dni wcześniej zawodnicy Ju-Jitsu 
Ruda Śląska wzięli udział w Mistrzo-
stwach Europy IMAF. Mistrzostwa od-
były się w miejscowości Nowe niedaleko 
Gdańska. Zawodnicy wystartowali 
w konkurencji ju-jitsu mixed kumite i za-
jęli następujące miejsca: Łukasz Smela 2. 
miejsce, Marcin Maciulewicz 3. miejsce, 
Marcin Godzierz 3. miejsce, Kamil Ró-
żacki 3. miejsce. 

W miniony weekend zapaśnicy z Rudy 
Śląskiej zrzeszeni w klubie ZKS Slavia Ru-
da Śląska stawali w szranki z rywalami 
podczas aż trzech turniejów. Zapaśnicy bra-
li udział w Międzynarodowym Pucharze 
Polski Juniorów i Kadetów w Kraśnikach, 
III Międzynarodowym Memoriale im. Hen-
ryka Wołoszyna w Gogolinie i w Pucharze 
Śląska w zapasach dzieci w Bieruniu.

Bardzo dobrze zaprezentowali się za-
wodnicy i zawodniczki ZKS Slavia Ruda 
Śląska podczas XXXIII Międzynarodowe-
go Turnieju Zapaśniczego o Puchar Ziemi 
Kraśnickiej (21-23.11.), w ramach którego 
rozegrano Puchar Polski Juniorów i Kade-
tów. Doskonały występ zanotował Dawid 
Strzałka, który w rewelacyjnym stylu zwy-

ciężył w kategorii kadetów do 58 kg, II 
miejsce wywalczył w kategorii juniorów 
do 50 kg Bartosz Szałowski, a III miejsce 
w kategorii kadetów do 50 kg zajął Jacek 
Kupniewski. Również III miejsce w kate-
gorii juniorów do 84 kg zajął trenujący 
w Rudzie Śląskiej w ramach OSSM, repre-
zentujący barwy WKS Śląsk Milicz 
Krzysztof Sadowik. W rywalizacji junio-
rek na najwyższym stopniu podium stanę-
ły: Justyna Respondek, Natalia Kubaty 
i Natalia Strzałka. W zawodach uczestni-
czyło 8 ekip zagranicznych oraz czołówka 
krajowa.

Bardzo udany start zanotowali zawod-
nicy i zawodniczki ZKS Slavia Ruda Ślą-
ska podczas III Międzynarodowego Me-

moriału im. Henryka Wołoszyna w zapa-
sach w stylu wolnym. Zawody memoriało-
we odbyły się w sobotę (22.11.) w Gogoli-
nie na Opolszczyźnie. Reprezentanci 
rudzkiego klubu wrócili do domu z sied-
mioma medalami. Na najwyższym stopniu 
podium stawali: Marcin Copik, Karolina 
Stróżyk i Patrycja Kuc, drugie miejsca 
w swoich kategoriach zajęli Paulina Da-
nisz i Klaudiusz Wiezner, a brązowe me-
dale przypadły w udziale Aureliuszowi 
Skibie i Dagmarze Wiercińskiej.

Zawody o Puchar Śląska w zapasach 
dzieci odbyły się w sobotę (22.11.) w hali 
Bieruńskiego BOSiR. Podczas zapaśni-
czego święta z udziałem najmłodszych 
adeptów tej dyscypliny sportu nie mogło 
zabraknąć reprezentacji rudzkiej Slavii. 
Rudzianie stanowili najliczniejszą, bo aż 
56-osobową ekipę. Jak to zwykle bywa na 
zawodach dzieci, rywalizacja na macie by-

Zapasy

Slavia na trzech frontach

ła niezwykle spontaniczna, była radość ze 
zwycięstw i łzy po porażkach. Wyniki 
w takich zawodach spełniają rolę drugo-

planową, ale należy wspomnieć, że za-
wodnicy i zawodniczki Slavii wywalczyli 
14 złotych medali.

Piłkarze ręczni Grunwaldu bez żadnego 
problemu rozprawili się z ostatnią drużyną 
ligi MKS Biłgoraj. „Zieloni” niepodzielnie 
panowali nad wydarzeniami na hali i zdali 
sprawdzian przed arcyważnym meczem 
z MOSiR-em Bochnią. –  Był to mecz 
z ostatnią drużyną z tabeli i pewnie go wy-
graliśmy. Zawodnicy spełnili wszystkie tak-
tyczne zalecenia. Graliśmy z drużyną, która 
od niedawna gra w tej lidze i tak naprawdę 
trudno coś o niej powiedzieć. Najważniej-
sze jest to, że każdy zawodnik zagra w tym 
meczu i mogliśmy sprawdzić każdego przed 
sobotnim ważnym spotkaniem – tłumaczy 
Maciej Zarzycki, trener SPR Grunwald.

 – Mecz z MOSiR-em Bochnią jest dla nas 
bardzo ważny. To rywal, z którym powalczy-
my o panowanie w tej lidze – dodaje.

MKS Biłgoraj 22:39 SPR  
Grunwald Ruda Śląska 

SPR Grunwald: Błaś, Wilk – Kmieć 
7, Migała 6, Gansiniec 5, Klementowicz 
5, Wodarski 4, Stogowski 3, Kurzawa 2, 
Mięsopust 2, Piekarczyk 2, Płonka 1, 
Majchrzak 1, Nowak 1, Wicik, Lisowski

Trener: Maciej Zarzycki

W sobotę (30.10.) w Rybniku w Ze-
spole Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
odbyły się zawody realnej samoobrony. 
W zawodach wzięło udział wiele klubów 
z całego Śląska, łącznie we wszystkich 
kategoriach wystartowało ok. 120 za-
wodników, dzieci od 7 do 18 lat. W swo-
ich kategoriach zawodnicy zajęli nastę-
pujące lokaty: Jakub Kowsz 2. miejsce, 
Jacek Ostrowski 2. miejsce, Kamil Hatla-
pa 2. miejsce, Ola Pokorny 2. miejsce, 
Maciek Szczepanik 3. miejsce, Filip Jur-

W sobotę (22.11.) bielszowiczanki 
czekał kolejny sprawdzian. Na rudzką 
halę przyjechały piłkarki UKS Imperium 
Katowice. Mecz miał bardzo podobny 
przebieg do środowego spotkania. Mimo 
trudnych momentów, to rudzianki przez 
większość czasu utrzymywały prowadze-
nie i w rezultacie pokonały katowiczanki 
26:22.

– Widać już powoli zmianę w stylu gry. 
Myślę, że w kolejnych meczach będzie le-
piej, a druga runda będzie już zupełnie in-
nym wykładnikiem naszej gry – komento-
wał Marek Płatek, trener Zgody.
 (19.11) Zgoda Bielszowice 24:16 (12:9) 

K.S. Gloria Katowice
(22.11) Zgoda Bielszowice 26:22 (14:11) 

UKS Imperium Katowice 

Lider nie dał żadnych szans rudzianom.

Piłka�ręczna

Grunwald 
dalej na fali

Ju-Jitsu

Rudzkie Ju-Jitsu
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Piłka nożna – III liga

Porażka na koniec

Tabela III ligi

1. Odra Opole 21 46 49-23
2.  Polonia Bytom 21 44 50-19
3.  BKS Stal BB 21 42 45-15
4.  Ruch Zdzieszowice 21 42 39-21
5.	 	Skra	Częstochowa	 21	 36	 38-21
6.	 	Rekord	Bielsko-Biała	 21	 36	 43-31
7.	 	GKS	1962	Jastrzębie		 21	 35	 30-24
8.	 	Górnik	II	Zabrze	 21	 32	 37-28
9.	 	Ruch	II	Chorzów	 21	 31	 36-38
10.  LKS Czaniec 21 31 19-22
11.		Szombierki	Bytom	 21	 30	 26-22
12.		Polonia	Łaziska	Górne	 21	 27	 22-30
13.		Pniówek	Pawłowice	Śl.	21	 27	 26-27
14.		Podbeskidzie	II	BB	 21	 25	 32-31
15.		Swornica	Czarnowąsy	 21	 24	 25-40
16.		Grunwald	Ruda	Śląska	21	 24	 30-41
17.		Górnik	Wesoła	 21	 18	 25-39
18.		Piast	II	Gliwice	 21	 15	 25-49
19.  Skalnik Gracze 21 11 19-61
20.		Małapanew	Ozimek	 21	 10	 13-47

Tabela „A” klasy
1.	 	Naprzód	Lipiny		 12	 28	 44-14
2.	 	Jastrząb	Bielszowice	 12	 25	 45-13
3.	 	Strażak	Mikołów	 12	 24	 28-20
4.	 	Kolejarz	24	Katowice	 12	 23	 29-18
5.	 	Pogoń	Nowy	Bytom		 12	 19	 18-18
6.	 	1.FC	Katowice	(2)	 12	 18	 23-16
7.	 	Śląsk	Świętochłowice	 12	 16	 21-20
8.	 	Hetman	22	Katowice	 12	 16	 17-24
9.	 	AKS	II	Mikołów	 12	 14	 25-31
10.		Urania	II	Ruda	Śląska	 12	 12	 18-24
11.		Stadion	Śl.	Chorzów	 12	 11	 26-38
12.		UKS	Szopienice	 12	 8	 17-40
13.		Siemianowiczanka	II	 12	 6	 13-48

Sportowy Rozkład Jazdy
Piłka ręczna –  mężczyźni

29	listopada	(sobota)	godz.	19.00		MO-
SiR	Bochnia	–	SPR	Grunwald	Ruda	Śl.

Piłka ręczna – kobiety
28	listopada	(piątek)	godz.	18.30	Tor	
Dobrzeń	Wielki	–	Zgoda	Bielszowice

Koszykówka
29	listopada	(sobota)	godz.	18.00	 

Alba	Chorzów	–	KS	Pogoń	Ruda	Śląska
Piłka nożna – Pucha Polski

29	listopada	(sobota)	godz.	12:00	 
Grunwald	Ruda	Śl.	–	Ruch	II	Chorzów

* * *
Za tydzień podsumujemy rundę 

jesienną ligi okręgowej   
w wykonaniu Uranii Ruda Śląska 

oraz Wawelu Wirek.

Halembianie	nie	będą	dobrze	wspomi-
nać	ostatniego	w	tym	roku	meczu	ligowe-
go.	W	sobotę	(22.11.)	„zieloni”	przegrali	
aż	 3:0	 wyjazdowy	 mecz	 ze	 Swornicą	
Czarnowąsy.
Pierwsza	połowa	była	 słaba	w	wyko-

naniu	Grunwaldu.	W	5.	minucie	po	strza-
le	 Brzozowskiego	 bramkarz	 Swornicy	
wybił	 piłkę	 przed	 siebie,	 jednak	 dopadł	
do	 niej	 pierwszy	 obrońca	 gospodarzy.	
Rywale	rudzian	mieli	przewagę	i	udoku-

mentowali	 ją	w	27.	minucie	bramką	Ja-
worskiego.	W	39.	minucie	mogło	być	2:0	
–	Swornica	 rozklepała	obronę	Grunwal-
du,	Surowiak	zagrał	z	lewej	strony	przed	
bramkę	i	nadbiegający	Jaworski	nie	trafił	
z	kilku	metrów	do	 siatki.	Rudzianie	 za-
częli	grać	lepiej	w	drugiej	części	gry.	Na	
nieszczęście	gości,	w	79.	minucie	Łęcki	
zahaczył	 w	 polu	 karnym	 Bednarskiego	
i	 sędzia	podyktował	karnego.	Zawodnik	
Swornicy	 pewnie	 wykorzystał	 jedenast-

Piłka nożna – ,,A” klasa

Futsal

Gwiazda	przegrała	w	piątek	(21.11.)	wyjazdowe	spotkanie	z		KGHM	Euromaster	Chroby	
–	4:3.	Kibice	byli	świadkami	emocjonującego	meczu,	w	którym	gospodarze	wywalczyli	remis	
dopiero	w	ostatnich	minutach.	Po	spokojnym	początku	spotkania,	Gwiazda	wpadła	w	kryzys.	
Najpierw	 rywale	 zdobyli	 bramkę	po	nieporozumieniu	w	 szeregach	 rudzian,	 chwilę	później	
Waszka	za	faul	na	rywalu	poza	polem	karnym	otrzymał	czerwoną	kartkę,	a	KGHM	wykorzy-
stał	przewagę	i	strzelił	na	2:0.	Kolejne	akcje	gospodarzy	dały	im	następną	bramkę.	Gwiazda	
szybko	zdobyła	pierwszego	gola,	którego	strzelił	Ariel	Piasecki.	W	drugiej	połowie	Gwiazda	
przez	większość	gry	dominowała.	Bramki	Siadula	i	Łuszczka	z	przedłużonego	rzutu	karnego	
dały	rudzkiemu	zespołowi	remis.	W	końcówce	spotkania	szczęście	uśmiechnęło	się	do	rywali,	
którzy	na	trochę	ponad	minutę	przed	końcem,	zdobyli	zwycięskiego	gola	na	4:3.

KGHM Euromaster Chroby 4:3 (3:1) Gwiazda Ruda Śląska

Po walce i bez punktów

Za nami runda jesienna w „A” klasie. Udane występy w tych rozgrywkach mają za sobą drużyny Pogoni Nowy Bytom i Jastrzębia Bielszowice. Dobre wyniki sprawi-
ły, że obydwie drużyny chcą w kolejnych meczach walczyć o czub tabeli.

– Oczekiwania przed sezonem były 
następujące: w Nowym Bytomiu budo-
wana będzie nowa drużyna i chcemy 
stworzyć dobry klimat, aby na drugi 
rok pomyśleć o wyższych celach. Po 
pierwszej rundzie mamy środek tabeli 
i dziewięć punktów straty do lidera. 

Pogoń patrzy w górę
– Zgodnie z naszymi oczekiwaniami, 

jesteśmy w górnej części tabeli. Celem, 
który wyznaczył zarząd przed sezonem, 
było zajęcie miejsca od 1 do 3. Okazało 
się jednak, że można było się pokusić 
o więcej. Apetyt rósł nam w miarę je-
dzenia, a z końcowego rezultatu jeste-
śmy zadowoleni. W nadchodzącej run-
dzie chcemy zagrać minimum tak do-
brze jak w jesiennej –	tłumaczy	Marek	
Nowok,	prezes	Jastrzębia	Bielszowice.
W	przerwie	zespół	wzmocni	dwóch	

wracających	 z	 wypożyczenia	 z	 Con-
cordii	Knurów	zawodników	–	Mateusz	
Dembiński	i	Adrian	Morawiec.	Do	dru-
żyny	 po	 kontuzji	 dołączy	 też	 Dorian	
Nowok.	 Zespół	 z	 Bielszowic	 zanoto-
wał	 w	 tej	 rundzie	 siedem	 zwycięstw	
i	cztery	remisy.	Smaku	porażki	doznał	
tylko	raz,	w	meczu	z	rezerwami	Uranii.		
Rudzianie	 do	 lidera	 tabeli	 –	 zespołu	
Naprzód	Lipiny	tracą	trzy	punkty.	Jed-
nak	w	bezpośrednim	starciu	 tych	dru-
żyn	górą	byli	zawodnicy	Jastrzębia.

– W minionej rundzie bardzo dobry 
mecz drużyna rozegrała z Naprzodem 
Lipiny. Wygraliśmy to spotkanie 3:1 i by-
ły to jedyne w tym sezonie stracone 
punkty u siebie drużyny z Lipin. Zapre-

Czy pofruną wyżej?

Na pewno w przerwie postaramy się 
o parę wzmocnień i na wiosnę posta-
ramy się powalczyć o pierwszą trójkę 
–	 tłumaczy	Adam	Markiefka,	 prezes	
klubu	MKS	Pogoń	Nowy	Bytom.
Zespół	Pogoni	praktycznie	do	jede-

nastej	 kolejki,	 w	 której	 zmierzył	 się	
w	 derbowym	 meczu	 z	 Jastrzębiem	
Bielszowice,	 był	 niepokonany.	 Prak-
tyka jednak nie zawsze idzie w parze  
z	teorią.	W	piątej	kolejce	mecz,	który	
zakończył	 się	 zwycięstwem	 Pogoni	
4:3	nad	Hetmanem	22	Katowice,	 zo-
stał	zaliczony	jako	zwycięstwo	gości.	
Pogoń	 została	 ukarana	 walkowerem	
za	to,	że	na	boisku	wystąpił	nieupraw-
niony zawodnik.

– Od początku chłopcy się bardzo 
starali, ale momentami brakowało 
szczęścia lub skuteczności. W tym se-
zonie rozegraliśmy wiele ważnych me-
czów. Takim przełomowym meczem 
było spotkanie z Siemianowicami, 
gdzie strzeliliśmy bramki dające nam 
zwycięstwo w doliczonym czasie gry 
oraz walkower z Hetmanem, który 
jeszcze bardziej zmobilizował zawod-
ników –	mówi	prezes	klubu	MKS	Po-
goń	Nowy	Bytom.

kę.	Ostatni	gol	w	meczu	padł	w	84.	minu-
cie.	 Piłkarzy	 Grunwaldu	 dobił	 swoim	
strzałem	Ścisło.

Swornica Czarnowąsy 3:0 (1:0)  
Grunwald Ruda Śląska

Grunwald: Soldak – Łęcki (kpt), 
Wolek, Szczygieł, Szczypior – Jago-
dziński – Włodarczyk, Maciongowski, 
M. Brzozowski, Stanisławski – Zalew-
ski

Rezerwa: Lamlih – Bryk, Dreszer, 
Kot, Kowalski, Nowicki

Trener: Jacek Bratek

zentowaliśmy tam grę, z którą śmiało 
moglibyśmy się pokazać w lidze okrę-
gowej – mówi	prezes	Jastrzębia.	– Dru-
żyna wciąż jeszcze musi poprawić swo-
ją grę w pierwszych połowach, ponie-
waż w tym momencie nie prezentujemy 
się jeszcze zbyt dobrze – dodaje. 

W derbach lepsi okazali się zawodnicy Jastrzębia.

Wykres przedstawia jak wyglądała sytuacja drużyn podczas rundy jesiennej.



Mała usterka lub niepokojące stukanie – nawet najmniejszy problem jest w stanie zepsuć nam dobry humor. Ci, którzy nie chcą się borykać z takimi problemami, łatwo 
mogą pozbyć się wszystkich awarii w samochodzie w Centrum Motoryzacyjnym należącym do firmy Auto-Bud Sp. z o.o. Natomiast jednym z najlepszych zapleczy 
w całym województwie może pochwalić się siemianowicka stacja „Gamma”, w której możemy skontrolować swój samochód. o jej walorach rozmawialiśmy między 

innnymi z damianem Śledziem, kierownikiem Stacji Kontroli Pojazdów „Gamma” w Świętochłowicach.

Fachowo w świętochłowickim 
Centrum Motoryzacyjnym

REKLAMA20  Wiadomości Rudzkie 26.11.2014

Centrum Motoryzacyjne należące 
do firmy Auto-Bud Sp. z o.o. cie-
szy się na Śląsku coraz większą re-
nomą. Specjalistyczny sprzęt 
w warsztatach „Lambda”, sklep 
z częściami „Epsilon” i świetne po-
dejście do klienta – to między inny-
mi te elementy, które składają się na 
świetną markę w dziedzinie usług 
motoryzacyjnych.

– Przyjechałem skontrolować swój 
samochód i jestem bardzo zadowolo-
ny z tego, co tu zobaczyłem. Na po-
czątku spotkałem się z bardzo miłą 
obsługą. Moje auto zostało fachowo 
potraktowane, a mnie – jako właści-
cielowi – udzielono wszelkich po-
trzebnych wskazówek – tłumaczy pan 
Krzysztof ze Świętochłowic, klient 
Stacji Kontroli Pojazdów „Gamma”.

– To świetna sprawa, że w święto-
chłowickim Centrum Motoryzacyj-

nym  jest sklep. Gdy wykryję w swo-
im samochodzie choćby najdrobniej-
szą usterkę, od razu kupuję tam po-
trzebną część. Na miejscu są nowo-
czesne warsztaty i specjaliści, którzy 
wszystko fachowo zrobią – tłumaczy 
pan Mateusz, mieszkaniec Rudy Ślą-
skiej.

Stacja Kontroli Pojazdów „Gam-
ma” posiada doświadczenie w dia-
gnostyce pojazdów. Nieustannie po-
dąża za trendami w dziedzinie moto-
ryzacji, dlatego zakres jej usług nie-
ustannie się rozwija. Jest ciągle mo-
dernizowana, tak, aby sprostać wy-
maganiom najnowocześniejszych 
pojazdów. 

– Kiedy moje auto jest na stacji 
„Gamma”, to wiem, że zajmują się 
nim fachowcy. Nie miałem jeszcze 
okazji zostawiać samochodu na sta-
cji z tak profesjonalną usługą. Na-

prawdę warto tym ludziom zaufać 
– zapewnia pan Mirosław z Cheb-
zia.

Obecnie przeprowadza się tam 
wszystkie możliwe rodzaje badań 
technicznych pojazdów. By dowie-
dzieć się więcej na temat tego, jak 
wygląda obsługa i zaplecze święto-
chłowickiego Centrum Motoryzacyj-
nego, porozmawialiśmy z jej kierow-
nikiem Damianem Śledziem.

– Jakie usterki najczęściej wy-
krywacie na stacji kontroli pojaz-
dów?

– Najczęstsze usterki wykrywamy 
w układzie zawieszenia i układzie 
hamulcowym. Problemem są często 
klocki i tarcze hamulcowe.

– Jak ważny jest dobry kontakt 
z klientem?

– Utrzymanie dobrego kontaktu 
z klientem to dla nas podstawa. 

Chcemy, by osoba, która zdecydo-
wała się do nas przyjechać swoim 
autem, wiedziała, co dokładnie bę-
dzie robione z pojazdem. Gdy samo-
chód wjeżdża na podnośnik, pokazu-
jemy kierowcy, w czym tkwi pro-
blem. Klienci cenią sobie takie 
wskazówki.

– Do Centrum należy też sklep 
„Epsilon”. Co możemy w nim za-
leźć?

– Jeżeli chodzi o sklep, to jest on 
bardzo dobrze wyposażony. Jeste-
śmy w stanie zapewnić części prawie 
każdego rodzaju. Jedynie nie obsłu-
gujemy części i materiałów blachar-
skich oraz lakierniczych.

– W Centrum znajdą coś dla sie-
bie ci, którzy chcą skontrolować 
swój samochód, a przy okazji ku-
pić jakieś części. Czy poza tym 
w ofercie jest coś jeszcze?

– Znajdują się tam również warsz-
taty „Lambda”. Są one znakomicie 
wyposażone. To stanowiska, które 
prawdopodobnie są najlepsze w ca-
łym regionie. Każdy z klientów jest 
w stanie otrzymać tam odpowiednią 
obsługę na miarę swoich potrzeb. 
Naprawy wykonuje się tam sprawnie 
i skutecznie. Personel odznacza się 
dużym stopniem profesjonalizmu. 
Mamy na stacji trzynaście stanowisk 
warsztatowych.

– Dlaczego warto skorzystać 
właśnie z waszych usług?

– W Centrum Motoryzacyjnym 
w Świętochłowicach każdy znajdzie 
coś dla siebie. Jako kierownik za-
pewniam, że osoba, która decyduje 
się tu przyjechać, zawsze ma do czy-
nienia z fachowcami, którzy znają 
się na swojej pracy i mają dobry kon-
takt z klientem.
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